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31.detsembril otsustas 
Ettevõtluse Arenda-

mise Sihtasutus toetada 36 
miljoni krooniga Paide lin-
navalitsuse esitatud projek-
titaotlust Vallimäe rekonst-
rueerimiseks ning Vallitorni 
ajakeskuse rajamiseks.

Projekti kohaselt korrastatakse 
Vallimägi ning rajatakse Vallitorni 
atraktiivne külastuskeskus, kus tor-
ni igal korrusel oleks eksponeeritud 
erinev etapp Eesti ajaloost, mida 

ühendaks ajamasina rolli täitev lift.
”Paide Vallimäe ajakeskus peaks 

kujunema mitte ainult Kesk-Eestis 
vaid kogu riigis tuntud ning täht-
saks külastuskeskuseks,” ütles linna-
pea Kersti Sarapuu. ”Lisaks sise- ja 
välisturistidele saaks interaktiivses 
ajakeskuses korraldada ka kooli-
tunde, kus õpilastel üle Eesti oleks 
võimalus ainulaadses keskkonnas 
saada ülevaade meie ajaloo tähtsa-
matest ajajärkudest.” 

Paide abilinnapea ning ajakesku-

se rajamise projektijuhi Kaido Ivas-
ki sõnul peaksid ligikaudu kaks aas-
tat kestvad ehitustööd algama juba 
2009. aasta esimesel poolel. “Lisaks 
vallitorni üheksa korruse renovee-
rimisele korrastatakse ka Vallimägi 
koos laululavaga, rajatakse kõnni-
teed, uus valgustus, parkla ning laste 
mänguväljakud,” selgitas Ivask.

Projekti kogumaksumus on 42 
650 000 kroonini, millest Ettevõt-
luse Arendamise Sihtasutuse “Piir-
kondade konkurentsivõime tugev-

damise programmist” eraldatud 
toetussumma on 36 252 500 kroo-
ni, Paide linna omaosalus projektis 
on ligi 6,4 miljonit krooni.

Vallitorni ajakeskusesse mui-
nasaega, orduaega, kuningate ae-
ga, tsaaride aega, Eesti aega, oku-
patsioonide aega, taasiseseisvumise 
ning Euroopa liidu ajastut kujuta-
vad ekspositsioonid, mis koos in-
teraktiivsete lahendustega annaksid 
külastajatele võimaluse saada üle-
vaade erinevatest ajastutest. 

Ajakeskus pälvis 36 miljonit krooni toetust

15. jaanuaril avas hari-
dus- ja teadusminis-

ter Tõnis Lukas Paide güm-
naasiumi rekonstrueeritud 
B-korpuse, mille korrasta-
misse investeeritakse kokku 
üle 20 miljoni krooni.

Haridus- ja teadusminister Tõnis 
Lukas tundis avamisel heameelt, et 
Paide linn ja Eesti riik on haridust 
väärtustanud ja selle tulemusena on 
koolihoones koolipere jaoks loodud 
suurepärased tingimused. „Kuid 
veel enam, kui need seinad ja laed, 
teevad koolist kooli tema õpila-
sed ning õpetajad,“ rõhutas Lukas, 
pannes õpilastele südamele, et pea-
le gümnaasiumit tuleks haridusteed 
esmajärjekorras jätkata Eestis. „Küll 
sinna laia maailma jõuab ka veel 
minna,“ ütles Lukas.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski 
sõnul on gümnaasiumi B-korpu-
se rekonstrueerimise järel kapitaal-
se remondi läbi teinud kogu 1964. 
aastal ehitatud koolihoone. „Kooli 
juurdeehituse korrastas linn 2002. 
aastal,  A-korpuse üle 10 miljoni 
krooni maksma läinud remonttööd 
lõppesid 2006. aastal ja kui suvel 

jõuavad lõpule veel ka õueala ning 
staadioni ehitustööd, võib tõesti 
öelda, et remondiga on koolile ring 
peale tehtud ning õpilastele igati 
suurepärased ning kaasaegsed õppe-
tingimused loodud,“ selgitas Ivask.

„Vahepeal üsna armetus olu-
korras olnud Paide gümnaasium 
on lõpuks ometi korras ning oma 
õpilaste vääriline,“ ütles linnapea 
Kersti Sarapuu, tundes heameelt, 
et kooli rekonstrueerimiseks on 
suurel määral kasutatud ka riigi ja 
Euroopa Liidu vahendeid.„B-kor-
puse rekonstrueerimiseks kuluvast 

20 miljonist kroonist jääb Paide 
linna kanda vaid kolme miljoni 
krooni suurune omaosalus, ülejää-
nud 17 miljonit krooni sai Paide 
linn tänu edukalt kirjutatud pro-
jektile struktuurfondide „Koha-
like avalike teenuste arendamise” 
meetmest,“ lisas Sarapuu.

B-korpuse rekonstrueerimise käi-
gus korrastati koolimaja kapitaalselt 
nii seest- kui väljastpoolt, vaheta-
ti välja mööbel klassikomplektides 
ning loodi igasse klassiruumi kaas-
aegne arvutivõrk, samuti paigalda-
ti Paide esimesed puutetundlikud 

tahvlid. Kooli keldrikorrusele raja-
ti letiteenindusega garderoob ning 
personaalsed kapid 7.-12. klasside 
õpilastele õppetarvete hoidmiseks. 
Rekonstrueeritud hoonetiiva  teisele 
korrusele koondati loodusainete ka-
binetid koos abiruumide ja labori-
ga, millest kujundati terviklahendus 
loodusainete kompleksile.

„Uues õppetiivas on ka juht-
konna tööruumid, 60-kohali-
ne auditoorium, kooli aula koos 
abiruumidega ning sisuliselt tüh-
jale kohale ehitatud siselasketiir 
riigikaitsetundide läbiviimiseks,“ 
ütles kooli direktor Vello Talvis-
te. „Koolipere on uute ruumide-
ga väga rahul ja praegu käib vaik-
selt sisseelamise ning seadistamise 
protsess.“

Rekonstrueerimisprojekti raames 
parandatakse kevadel põhjalikult ka 
kooli staadioni, kuhu rajatakse kor-
ralikud jooksurajad, murukattega 
spordiväljak ning võimalused kuu-
litõuke, kaugushüppe, tennise ning 
korv- ja võrkpalli mängimiseks. Li-
saks lõpevad kooli kõrvale kerkiva 
Paide linna ja gümnaasiumi spordi-
halli ehitustööd.

Minister Lukas avas gümnaasiumi 
rekonstrueeritud B-korpuse

Rekonstrueeritud Paide gümnaasiumi B-korpuse lindi lõikas läbi 
haridus- ja teadusminister Tõnis Lukas, kelle järel on kord linna-
pea Kersti Sarapuu käes.
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Aeg esitada kandidaate 
”Andeka lapse” 
stipendiumitele
Paide linnavalitsus ootab ette-
panekuid kuuendat aastat mää-
ratava heategevusliku sihtkapi-
tali „Andekas laps“ 2009. aasta 
stipendiaatide kohta.

Paide linnapea ja Hillar Hanssoo ni-
melise heategevusliku sihtkapitali „An-
dekas laps“ nõukogu esimehe Kersti Sa-
rapuu sõnul võivad ettepanekuid toetuse 
saamiseks teha kõik Paide linna kodani-
kud, asutused, ühingud, organisatsioo-
nid ja äriühingud, esitades vabas vormis 
nõukogule kandidaadi kohta põhjenda-
tud avalduse ning iseloomustuse. 

Ettepanekuid saab teha 10. veebruari-
ni kirjalikult Paide linnavalitsusse Pärnu 
3 märksõnaga „Andekas laps“ ning sa-
muti välkpostitsi paide@paide.ee. 

Sihtkapitali eesmärk on toetada Paide 
linnas elavaid andekaid lapsi saavutuste 
ja tulemusliku tegevuse eest. Nõuko-
gu poolt läbivaadatud ja linnavalitsuse 
poolt kinnitatud toetused antakse üle 
Eesti Vabariigi 91. aastapäevale pühen-
datud pidulikul aktusel Paide kultuuri-
keskuses.

Esimesed preemiad Paide linna an-
dekatele lastele maksti sihtkapitalist väl-
ja 2004. aastal. Sihtkapital „Andekas 
laps“ on loodud teeneka Paide male-
õpetaja ning koolidirektori Hillar Hans-
soo pärandvara põhjal. Sihtkapitali on 
aastate jooksul raha annetanud paljud 
linlased ning siinsed ettevõtted. Siht-
kapitali arveldusarve SEB Pangas on 
10030228771016.

Aasta algas võimsa 
ilutulestikuga
1.jaanuari esimestel minutitel 
tervitati Paide keskväljakul uut 
aastat 7 minutit kestva ilutules-
tikuga, mille käigus lendab tae-
vasse 2158 pürotehnilist ele-
menti.

Abilinnapea Toomas Ponkini sõnul 
lasid Arnika pürotehnikud uusaasta- 
saluudi Vallimäe lõunapoolselt nõlvalt, 
kus vanasti asus õigeusu kirikuhoone. 
„Selleaastane asukoht tagas ilutulestiku 
nähtavuse sisuliselt kogu linnas,“ ütles 
Ponkin. „Kõrgeimad raketid lendasid 
kuni 150 meetri kõrgusele.“

Praegu maail-
mamajandu-

ses toimuv puu-
dutab ühel või 
teisel moel Ees-
tit, Paide linna 
ja ilmselt kõik 
meidki. Küllap 
näeb igaüks oma 
igapäeva elus, 
et majandus-
lik toimetulek on 
muutunud keeru-

lisemaks ja iga sendi kulutamist kaa-
lutakse hoolega. Sama võin öelda ka 
linnavalitsuse poolelt.

Vaatasime juba suve lõpul kulud kriitilise pil-
guga üle ja ma olen veendunud, et tänu sellele 
tuleb Paide linn toime. Püsime kokkuhoidlikud 
ja tasakaalukad ka edaspidi. Samas oleme veen-
dunud, et linna areng ja investeeringud ei tohi 
keerulistele aegadele vaatamata soikuda. Hilju-
ti vastu võetud 2009.a. linnaeelarve on sellele 
kinnituseks.

Eelmisel nädalal avasime Gümnaasiumi re-
monditud B-korpuse, veebruaris avame spordi-
halli, jätkub veeprojekt ja tänavate korrastami-
ne, kerkib lasteaed ja algab Ühisgümnaasiumi 
remontimine ja peale lasteaia kolimist eakate 
pansionaadi loomine. 

Vana-aasta viimasel päeval otsustas EAS heaks 
kiita Vallitorni ajakeskuse ja Vallimäe korrasta-
mise suurprojekti ning rahastada 36,25 miljoni 
krooniga. See pöörab ajaloolise paiga kasutuses 
täiesti uue lehekülje. 

Kriisid tulevad ja lähevad mõne aastaga. Eel-
pool loetletud objektid on linnale väga vajali-
kud ja kestavad aastakümneid. Nii et pingutu-
si linna arendamisel on praegu vaja kindlasti 
jätkata.

Rasketel aegadel saab ka selgeks, kes Paide 
linnast tegelikult hoolib ja aitab kaasa problee-
mide lahendamisele ning on toeks kasvõi pisku-
ga. Vahel on hindamatu väärtus ka lihtsalt heal 
sõnal. 

Südame teevad soojaks hetked, kus näed, et 
see mida teed, läheb inimestele korda ja kutsub 
kaasa lööma. Eriti paistis see silma suvel paepäe-
vade aegu, aga ka mõni nädal tagasi jõulukrooni 
ettevõtmise käigus, kui Raekoda täitus päkapik-
kude ja piparkookidega, mida meie oma linna 
inimesed enda ja kaaslinlaste rõõmuks valmista-
sid. Tore, et meie inimesed mitte ainult ei astu 
linnas toimuvatelt ettevõtmistelt läbi, vaid löö-
vad ka ise agaralt kaasa. 

Leian, et kogukond võiks igapäevatoimetuste 
keskel rohkem märgata ja tunda rõõmu meid 
ümbritsevate inimeste edust ja saavutustest. 
Miks mitte ka nendest tublidest inimestest, kes 
on sirgunud Paidest, kuid teinud suuri tegusid 
kodulinnast kaugemal. Nad on osa Paide linna 
loost ja tõestuseks, et meie väikesest kodulinnast 
võib vallutada Eestit või ka tervet maailma.

Värskem näide sellest on Paide jalgpalli lin-
nameeskonna tähelend. Meie oma poisid suut-
sid igal aastal avada kõrgema liiga ukse kuni 
meistriliigani välja. Usun, et visade jalgpalluri-
te läbimurre innustab paljusid kaaslinlasi suur-
te eesmärkide seadmisel, mis iganes elualal nad 
ennast teostavad. 

Meie võimuses on rohkem märgata inimesi, 
kes teevad midagi erakordset ja julgustama neid 
ning andma teada, et me hoolime neist! Samuti 
olema toeks neile, kel ei lähe kõige paremini. 

Paides linnajuhtimise vastutust kandvale 
isamaalastest ja respublikaanidest, sotsidest ja 
keskerakondlastest koosnevale koalitsioonile 
on alanud aasta kui eksam, sest sügisesed vali-
mised peavad andma hinde meie viimaste aas-
tate tööle. 

Ma olen veendunud, et erinevate poliitiliste 
jõudude koostöö on olnud Paidet arendav ning 
kui linnarahvas on sellega päri, siis tahame sa-
mal kursil püsida ka järgnevatel aastatel.

Just keerulistel aegadel on oluline, et me säi-
litaksime optimismi ja usu paremasse tulevik-
ku ning hoiame seljad koos ja keskendume tu-
lemustele. Ma ei kahtlegi, et teiega koos oleme 
me jätkuvalt võimelised suurteks asjadeks, sest 
teha on veel, oi kui palju!

Rasked ajad ei seiska arengut

16.jaanuaril Paide Raekojas is-
tungi pidanud Järvamaa 

omavalitsusjuhid kinnitasid uue Jär-
vamaa Omavalitsuste Liidu põhikir-
ja ning valisid  uueks esimeheks Türi 
vallavanem Toomas Marrandi. 

JOLi  esimeseks aseesimeheks kinnitati Pai-
de linnapea Kersti Sarapuu ning teiseks ase-
esimeheks senine esimees Jüri Ellram. JOLi 

roteeruva juhtimismudeli kohaselt nimetab 
üldkoosolek juhatuse liikmete hulgast juha-
tuse esimeheks reeglina eelmise aasta esimese 
aseesimehe ja teiseks aseesimeheks eelmise aas-
ta esimehe. JOLi eestseisusesse kuuluvad Too-
mas Marrandi, Kersti Sarapuu ja Jüri Ellram.

JOLi juhatus kinnitas erakorralisel istun-
gil JOLi uueks tegevdirektoriks Paide eelmise 
abilinnapea Toomas Ponkini.

Ponkin ja Sarapuu juhivad JOLi 

Kersti Sarapuu
linnapea

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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Põhja-Eesti Regionaalhaig-
la verekeskus ootab Pai-

de doonoreid kolmapäeval, 
28. jaanuaril kell 10.30 – 15 
Kultuurikeskuses toimuvale 
doonoripäevale.

Verekeskus tänab tublisid pai-
delastest doonoreid − 2008. aastal 
toimunud kuuel verekeskuse väl-
jasõidul ning kahel doonoritelki-
de päeval tehti 821 vereloovutust 
(neist esmaseid doonoreid 124) 
ning koguti 368 liitrit verd. Doo-
nori üks vereloovutus võib päästa 
nelja-viie inimese elu. 

Doonoripäeva külastamiseks 
tuleks varuda umbes 45 minutit, 
millest vereloovutus võtab 5 ku-

ni 10 minutit ning ülejäänud aeg 
kulub ankeedi täitmisele, medit-
siinilisele läbivaatusele ning väike-
sele puhkusele pärast vereandmist. 
Vereandmine on valutu ja ohutu 
protseduur, mille käigus võetakse 
doonorilt 450 ml verd – see on kõi-
gest 8% kogu täiskasvanu inimese 
verest, mis taastub keskmiselt 72 
tunni jooksul.

Annetatud verd kasutatakse 
iga päev rasketel operatsioonidel, 
sünnitustel, patsientide raviks ve-
rejooksu, raske trauma, aneemia, 
leukeemia, vähi- ja maksahaiguste, 
põletuste ja paljude teiste haigus-
te puhul. Lisaks on doonorivere 
toel võimalik teha iga päev paljusid 

plaanilisi operatsioone, mida mui-
du ei saaks suure verekaotuse kartu-
ses sooritada.

Loovutades verd saame olla kind-
lad, et Eesti haiglate verevarud on 
piisavad. Verepuudus on meie kõigi 
ühine mure, sest abivajaja rolli või-
vad õnnetu juhuse tõttu sattuda ka 
meie sõbrad, lähedased ja tuttavad 
ning doonorivere olemasolust võib 
ühel päeval sõltuda ka meie elu.
Tule doonoriks, kui oled:

* terve, ei põe hetkel mõnda vii-
rushaigust ega tarvita ravimeid 

* puhanud ja söönud 
* kehakaaluga üle 50 kg
* 18-60 aastane
Viimasest vereandmisest peab 

olema möödunud meestel 60 päe-
va ja naistel 90 päeva. Kui Sul on 
olnud nõelravi, tätoveerimisi või 
naha augustamisi, saad verd loovu-
tada 6 kuu möödudes.

Vereloovutusele tulles võta kind-
lasti kaasa pildi ja isikukoodiga isi-
kut tõendav dokument. 

Iga doonor saab vereloovutuse 
eest hea enesetunde teadmisega, et 
on kedagi aidanud ning lisaks sel-
lele ka väikese kehakinnituse ning 
kingituse verekeskuselt. Alusta uut 
aastat heateoga – tule doonoriks!

Urve Pals, 
kommunikatsioonispetsialist

SA Põhja-Eesti Regionaalhaigla

Paidelased on tublid doonorid!

5. jaanuarist naasis Pai-
de linnavalitsusse töö-

le abilinnapea Piret Sapp, 
keda lapsepuhkuse ajal vii-
mased poolteist aastat oli 
asendanud Toomas Pon-
kin.

Toomas Ponkinilt pooleliole-
vad asjad üle võtnud Piret Sapp 
tunnistas, et on end Paide as-
jadega pidevalt kursis hoidnud 
ning ei tunnegi nagu oleks vahe-

peal ära olnud. „Nüüd, mil Pai-
des on valminud või valmimas 
mitmed suured investeeringud, 
tuleb edaspidi suurt rõhku pöö-
rata nendele sisu andmisele, et 
tehtud investeeringutest võima-
likult palju tulu tõuseks,“ ütles 
Sapp. „Kuid samuti tuleb vaada-
ta ettepoole ning hakata tegema 
ettevalmistusi ja uusi ideid kogu-
ma uute objektide ning sammu-
de suunas.“ 

Ametist lahkunud Toomas 
Ponkin tänas kõiki kolleege ning 
koostööpartnereid võimaluse eest 
saada Paides haridus- kultuuri- 
ja spordi valdkonda juhtides osa 
suurtest muudatustest, mis linnas 
viimastel aastatel toimunud on. 
„Näiteks Paide Avatud Noorte-
keskusel, kuhu sel aastal investee-
ritakse üle kaheksa miljoni kroo-
ni, on hulga potentsiaali ning 
sellest hoonest saab kindlasti üks 

tuntavalt noorte võimalusi avar-
dav hoone,“ ütles Ponkin.

18.detsembril nimetas linnavo-
likogu tagasi abilinnapea ametisse 
Piret Sapi, kes viibis lapsehool-
duspuhkusel ja vabastas ametist 
teda asendanud Toomas Ponkini.

5.jaanuaril külastas uues koos-
seisus linnavalitsus allasutusi, et 
soovida kollektiividele edukat uut 
aastat ning rääkida eesootava aas-
ta kavandatavatest tegemistest. 

Paides vahetusid abilinnapead

Paide linnavalitsus kinnitas 
15.detsembri istungil 2008. aasta 

haridus-, kultuuri-, ning spordipreemia 
laureaatideks Marje Tänava, Tiia Tam-
me ning Taimi Ainjärve (pildil).

Paide linna hariduspreemia määrati Paide 
ühisgümnaasiumi õppealajuhatajale ning 
ajaloo ning ühiskonnaõpetuse õpetaja Mar-
je Tänavale. „Marje Tänav on üks neist suu-
re algustähega legendaarsetest õpetajatest, 
kes on läbi kooli 31aastase ajaloo hingega 
oma kooli juures olnud ning tänu kelle on 
Paide ühisgümnaasium paljuski just see, 
mis ta täna on,“ ütles Paide linnavolikogu 
esimees ja ühisgümnaasiumi ajalooõpetaja 
Ants Hiiemaa.

Kultuuripreemia määrati Paide kultuuri-
keskuse projektijuht Tiia Tammele, kes on 

linnapea Kersti Sarapuu sõnul aastaküm-
neid kultuurikeskuses ning Paide linnas toi-
munud kultuuriürituste taga seisnud, ise 
seejuures kulisside taha jäädes.

Paide linna spordipreemia määrati SK 
Hotsport treener Taimi Ainjärvele, kelle käel 
all on aastate jooksul läbi käinud sadu ning 
sadu võimlejaid ning paljuski tänu kelle-
le on võimlemisest kujunenud Paide üks  
populaarsemaid spordialasid. „Taimi Ain-
järv on üles ehitanud hästitoimiva spordiklu-
bi ning viinud võimlemise ning tervislikud 
eluviisid sadade noorteni;“ ütles abilinnapea 
Toomas Ponkin. 

Haridus-, kultuuri- ja spordipreemia lau-
reaatidele maksab Paide linn läbi kogu järgmi-
se aasta igakuiselt riikliku alampalga suurust 
preemiat, mis sel aastal on 4350 krooni. 

Marje Tänav, Tiia Tamm ning 
Taimi Ainjärv pälvisid preemiad

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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Paide Linnavolikogu 
istung toimub 

22.jaanuaril algusega 
kell 13. Paide 

Raekojas.

Päevakord: 
1. Paide Linnavolikogu 
20.aprilli 2006 määruse 
nr 15 „Lapse sünnitoetuse 
määramise ja maksmise 
kord“ muutmine (I luge-
mine).
Ettekandja: abilinnapea P. 
Sapp.
2. Isikliku sõiduauto ameti-
sõitudeks kasutamise kulu-
de hüvitamine (I lugemine).
Ettekandja: linnapea K. Sa-
rapuu.
3. Informatsioon AS Paide 
Vesi veetöötlusjaama torus-
tiku kahjustuste likvidee-
rimiseks tehtud töödest ja 
kulutuste väljanõudmisest. 
Informatsioonid: AS Paide 
Vesi juhataja J. Madis, linna-
pea K. Sarapuu.
4. Väätsa valla üldplanee-
ringu kooskõlastamine. 
Ettekandja: abilinnapea K. 
Ivask.
Parkali tn 10 detailplanee-
ringu kehtestamine.
5. Ettekandja: abilinnapea 
K. Ivask.
6. Jaama tn 1 krundi ja selle 
lähiala detailplaneeringu 
algatamine.
Ettekandja: abilinnapea K. 
Ivask.
7. Kaubiku Toyota Hiace 2,5 
kasutusrendile võtmine.
Ettekandja: abilinnapea K. 
Ivask.
8. Paide Linnavolikogu 
keskkonnakomisjoni töö-
aruanne.
Ettekandja: keskkonnako-
misjoni esimees J. Anspal.
9. Järvamaa Omavalitsuste 
Liidu volikogust esindaja 
tagasikutsumine ja esindaja 
ning esindaja asendaja ni-
metamine. 
Ettekandja: linnavolikogu 
esimees A. Hiiemaa.
10. Paide linna esindaja 
asendaja tagasikutsumine 
ja uue asendaja nimeta-
mine.
Ettekandja: linnavolikogu 
esimees A. Hiiemaa.

Paide linnavolikogu võt-
tis 18.detsembri istungil 

vastu 163 720 429 kroonise 
mahuga Paide linna 2009. 
aasta linnaeelarve.

Linnaeelarve tulude poolelt an-
nab suurima, ligi 82 miljoni kroo-
ni suuruse osa füüsilise isiku tulu-
maksu laekumine, kulupoolelt on 
mahukaim aga haridusvaldkond, 
kuhu järgmise aasta linnaeelarve 
eelnõu järgi kavatsetakse suunata 
üle 59 miljoni krooni.

Linnapea Kersti Sarapuu sõnul 
lähtus linnavalitsus 2009. aasta 
eelarvet koostades üsna konser-
vatiivsest joonest. „Maailmama-
janduses valitsev finantskriis ei 
ole oma tõelist mõju reaalmajan-
dusele jõudnud veel anda, mis tä-
hendab, et praegused tagasilöögid 
Eesti majanduses ei ole kardeta-
vasti veel lõplikud ning see aasta 
tuleb ülimalt keeruline nii ette-
võtjatele, riigile kui ka inimeste-
le ning kohalikele omavalitsus-
tele, kelle tulubaas sõltub suurel 
määral just inimeste heast käekäi-
gust,“ ütles Sarapuu.

Sarapuu sõnul soovib linn vaa-
tamata keerulisele olukorrale ma-
janduses jätkata hädavajalike in-
vesteeringute tegemist Paides. 
„Seoses vee- ja kanalisatsioonit-
rasside rekonstrueerimisprojekti 
lõppemisega soovime tänavu pa-
nustada linna teedesse ja tänava-
tesse, kaasfinantseerida Vallimäe, 
avatud noortekeskuse ning ühisgümnaasiumi re-
konstrueerimist, kuhu  oleme taotlenud ka küm-
nete miljonite kroonide ulatuses projektirahasid,“ 
iseloomustas linnapea Kersti Sarapuu 2009. aasta 

linnaeelarve prioriteete. „Lisaks tuleb investeeri-
da veel Paide veemajandusprojekti ning veepuhas-
tusjaama torustiku rekonstrueerimisse ning Püha 
Risti kirikusse.

Volikogu kinnitas 2009. aasta linnaeelarve

Paide linavolikogu kinnitas detsemb-
ri istungil Paide linna 2008. aas-

ta viienda lisaeelarve, millega linnaeelarve 
maht suurenes 11 543 152 krooni võr-
ra 214 000 715  kroonini.

Suurimate tuludena võeti linnaeelarvesse üles eri-
nevaid sihtotstarbelisi tulusid, millest suurimateks 
osutusid haridus- ja teadusministeeriumi eralda-
tud 13,3 miljonit krooni Paide uue lasteaia ehitu-
se finantseerimise esimese etapi maksena. 500 000 
krooni eraldas kultuuriministeerium Paidesse 

kunstmuruga jalgpalliväljaku rajamiseks. Üle poo-
le miljoni kroonise projektitoetuse pälvis ka Paide 
gümnaasiumi rahvusvaheline koolitusprojekt „Le-
arning by sharing:media, education, communica-
tion, culture.”

Majandussurutise tõttu kärbiti lisaeelarvega ka linna 
tegevuskulutusi, et linna arendamiseks hädavajalikud 
investeeringud vaatamata rasketele aegadele siiski ellu 
viia. Samuti tehti eelarves täpsustusi ning ümberpai-
gutusi aasta jooksul laekunud tulude ning tehtud ku-
lutuste osas.

Linn sai aasta lõpus viienda lisaeelarve
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3.jaanuari hommikul, mil möödus 89 aastat Vabadussõja relvara-
hust Vene ning Eesti vägede vahel, asetasid linnapea Kersti Sara-

puu ning abilinnapea Kaido Ivask mälestusküünlad ning -pärjad Paide 
kirikus, Vabadussõja monumendiks ehitatud vana rahvamaja ja Mur-
tud Rukkilille mälestuskivi juures, et mälestada Vabadussõjas võidel-
nud ja langenuid ning iseseisva Eesti riigi eest seisnuid.

Linnajuhid mälestasid 
Vabadussõjas langenuid

21.detsembril Otepääl toimunud 
talvepealinna tiitli üleandmi-

sel toimunud Eesti linnadevahelise 
jõulukuuskedeehtimise võitis Paide 
linna ehitud jõulukuusk.

Paide jõulukuuse ehtimise delegatsioo-
ni juhi abilinnapea Toomas Ponkini sõnul 
kaunistati Paide linna jõulukuusk erine-
vate kingitustega nii nagu see oli kom-
beks 150-200 aastat tagasi.”Kasutasime 

kuuse ehtimisel piparkooke, präänikuid, 
komme, südamekujulisi helkureid ning 
kõike muud, mida kinkida saab,” ütles 
Ponkin. 

”Paide linna jõulukuusk oli kõige oma-
laadsem ning pälvis paljude tähelepanu. 
Kuusk kujunes eriti populaarseks laste 
seas, kes peale võistlust selle poole tunni-
ga taas kommidest, piparkookidest ning 
maiustustest tühjaks sõid.”

Paide ehtis kaunima jõulukuuse

Kodutute loomade 
püüdmisest
Paide linnas osutab hulkuvate looma-
de püüdmise, varjupaika transportimi-
se ning püütud loomadest foto tegemise 
ja internetis avalikustamise  teenust FIE 
Eva Tigane, tel 5397 4088. 

Fotod Paide linna haldusterritooriumilt püütud 
loomade kohta asuvad aadressil http://kiisukodu.
blogspot.com/ .

Alates 1.jaanuarist transporditakse Paide linna 
haldusterritooriumilt püütud kodutud loomad  
Rakvere Koduloomade Varjupaika (aadress: Len-
nuki tänav 17, Rakvere). Kontaktisik ja –telefon: 
Leili Kang, tel 5591 2055.

Tiina Kivila.
Heakorraspetsialist 

Hanna-Liina Võsa laulis 
kirikutäiele rahvale
19.detsembril toimus Paide Püha Risti 
kirikus traditsiooniline jõulukontsert Kin-
gitus linnarahvale, kus sel aastal esinesid 
kirikutäiele inimestele Hanna-Liina Võsa 
ning Liivi Listra laulukooli lapsed, kes 
esitasid kaunimaid jõululaule läbi aja. 

Kontserdi eel anti Marje Tänavale, Tiia Tam-
mele ning Taimi Ainjärvele üle tänavused Paide 
linna haridus-, kultuuri- ning spordipreemiad. 
Kujundrulluisutaja Gerli Marmorile anti üle Pai-
de linna parima sportlase tiitel ning spordiveteran 
Enn Sõmerile Paide linna tänukiri aastatepikkuse 
spordiedendustöö ning Paide linna eduka esinda-
mise eest spordivõistlustel.

Heakorra ja teehoolduse 
lepingupartnerid
Paide linna haljasalade ja tehisjärve 
piirkonna heakorra- ja hooldustöid teos-
tab OÜ Mururoos. Lepinguperiood on 
1.jaanuar kuni 31. detsember 2010.a. 
Töövõtja esindaja on Sven Kranich, tel 
5615 9766.

Reopalu ja Sillaotsa kalmistu heakorra- ja hool-
dustöid teostab AS Jõgeva Elamu. Lepingupe-
riood on 1.jaanuar kuni 31. detsember 2010.a. 
Töövõtja esindaja on Jallo Paavel, tel 507 3310. 
Paide linna tänavate hooldustöid teostab AS Järva 
Teed. Lepinguperiood on 1.jaanuar kuni 31. det-
sember 2010.a. Töövõtja esindaja on Aleksandr 
Lember, tel 5341 8242.

Lisateave: 
Heakorraspetsialist Tiina Kivila, 

Tel 383 8633 või 516 9959.

30.jaanuarist- 6.veebruarini: tähistab Järvamaa Keskraamatukogu 150.sünnipäeva 
30.jaanuar -Tervitused, õnnitlused ja pidulik vastuvõtt külalistele.
31.jaanuar - Perepäev lastele ja nende vanematele. Eesti lastekirjandusest kõneleb 

Krista Kumberg
veebruar- maakondlik Edgar Valteri tegelaskujude maskide meisterdamise kon-

kurss, mis kestab 2. märtsini.
2.-5.veebruar -  Otsimismäng lasteraamatutest “Leia mind tuhandete seast”
6.veebruar -   Otsimismängu tublimate autasustamine.
Pühvli-aasta pühvlijoonistuste näituse avamine

Järvamaa Keskraamatukogu, Lai 33 Paide
Avatud E-R 11-19, L 11-16

Vana rajvamaja juures ühines mälestusküünalde süütamisega ka linnakodanik 
Toomas Tippi.
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Teabepäev “Ehita targasti” SRIKis
24. jaanuaril algusega kell 12 toimub Paide SRIKis (Tallin-

na 11) teabepäev kaasaegsete keskkonnasõbralike mater-
jalide kasutamisest puitmajade õhupidavuse tagamisel. 

Teemadeks on:
•  Õhupidavus - milliseid materjale ja tooteid kasutada, 

et tagada energiasääst, kuivad puitkonstruktsioonid, hea 

sisekliima.
•  Milliseid tuuletõkke, aurutõkke, õhutõkke tooteid ja 

teipe kasutada, et saavutada tuulekindlus ja õhupidavus.
Lektor Peeter Lossmann, Tervemaja OÜ 

Teabepäeval osalemine on kõigile tasuta, osalemisest 
palume ette teatada e-postil paide@srik.ee või telefonil  
5818 1261.

PILT

6. jaanuaril möödus 190 
aastat A.W.Hupeli sur-

mast. Elu lõpupäevad Pai-
des veetnud Hupel oli tea-
tavasti üks tunnustatumaid 
baltisaksa ajaloolasi või ko-
du-uurijaid nagu mõned ee-
listavad öelda. 

Põhiline osa tema elust möödus 
muidugi Põltsamaal, kuid 1805. 
aasta mais (68 aastaselt) kolis ta 
Paidesse. Siin ta ka 6. jaanuaril 
1819 suri. Hupelist on kirjutanud 
suurepärase ülevaate Indrek Jürjo 
oma raamatus “Liivimaa valgusta-
ja August Wilhelm Hupel”.

Paides Hupel küll midagi olulist 
ei kirjutanud, ehkki koondas ja 
korrastas varemtehtut, kuid mida-
gi väga olulist sai Paide linn temalt 
küll. Nimelt kinkis Hupel oma 
maja Paidele, olles selles enne asu-
tanud nii Paide kui üldse Eesti väi-
kelinnade esimese tütarlastekooli. 
Lisaks annetas ta kooli jaoks veel 
märkimisväärselt raha. Kool avati 
tema majas 11. veebruaril 1818 ja 
tegutses seal 1902. aastani, mil ko-
liti “Hoffmanni villasse” (Tallin-
na 60). Hiljem, 1910 koliti uude 
koolimajja (Posti 12).

2005. aastal kirjutasin, et Hu-
peli maja asukoht on nüüd kind-
lalt teada –selleks on praegune Vee 
1 asuv maja, kus hetkel asub Ka-
levite Kodu. Toona jäi Järvamaa 
muuseum miskipärast eriarvamu-
sele. 

Tõsi, siis veel ei olnud ma jõud-
nud nö Vanalinna Atlaseni, mis 
praeguseks on valmis saanud. 
Selles on vanad krundinumbrid 
praegustega kokku viidud, nii et 
tol ajal olid tõendid n-ö kaudsed, 
ehkki täiesti ühesed (muide, juba 
1970-tel kirjutatud Restaureeri-
misvalitsuse töödes on viidatud 
Vee 1-le, kui Hupeli majale).

Aja jooksul on maja asukoht 
kinnitust leidnud. 

Hiljuti leidsin Ajalooarhiivist 
1854. aasta Paide linnaplaani. 
Kaart on suurepärane töö, valmis-
tanud muide ühe Venemaal tun-
nustatud kartograafi Moritz Gna-
debergi poolt. Tänud siinkohal 
Valev Väljaotsale, kes selle mehe 
nö avastas. 

Gnadebergi elukoht oli Pikk 
35 majas, kus varem oli elanud ka 
Karl Gustav Hammerbeck, Paide 
esimese eestikeelse kooli asutaja. 

Veidi teemast välja minnes: uus 
Paide spordihall vääriks ehk Ham-
merbecki nime, sest just tema 
kooli asukohale see rajatakse. 

Aga tagasi selle linnaplaani juur-
de, kus kruntide loetelust leiame: 
krunt nr 30 – Kull;

krunt nr 31 - tütarlastekool (va-
rem Hupel); krunt nr 32 - Stecher. 
Samad andmed on avaldatud ka 
1902.aastal Paide Teatajas. Asi see-
ga päris selge - Hupeli maja aadress 
on praegu Vee 1, ehkki kuni 19. 
sajandi keskpaigani koosnes maja 
ainult turuplatsi poolsest osast.

Hupeliga seoses märgiks veel se-
da, et tema sulest on pärit ka üks 
töö, mis osundab, et meie linna 
eestikeelne nimi (Paide ja mitte 
näiteks Paede) on väga vana - ka-
sutusel juba Hupeli ajal, kuid te-
ma arvates ka juba 1560-tel. 

Nimelt, Hupeli ajakirja “Nor-
dische Miscalleen” 1790. aas-
ta numbris 24 (lk 379-387) on 
arutatud teemal, kas 1564. aastal 
Rootsi ja Vene vahel sõlmitud va-
herahulepingus nimetatud linn 
“Paida” võib tähendada Weis-
sensteini ehk Paidet. Oma artik-
lis ei nimeta Hupel Paedet. Küll 
aga mainib ta, et tema ajal kasu-
tati Weissensteini kohta eestikeel-
set nimetust Paide. Nimi Paide oli 
seega kindlasti kasutusel 18. sa-
jandi lõpupoole. Väga tõenäoliselt 
oli Hupelil aga õigus ka selles, et 
nimetus Paida käis 1564. aasta le-
pingus Paide kohta.

Selline mees on siis elanud siin. 
Loodan, et ikka ükskord saab ma-
jale ka vastav tahvel paigutatud. 
Mõned kokkulepped ja kooskõ-
lastused on juba käes. 

Rainer Eidemiller
Ühendus Weissenstein

6. veebruaril toimub Paide Raeko-
jas Eesti väikelinnade “Vanalin-

na konverents”
Seekordne konverents on suunatud pea-

miselt vanalinna ja miljööväärtuslike alade 
hoonete omanikele. Eesmärgiks on rääkida 
selliste hoonete säilitamiseks loodud prakti-
listest abimeetmetest: kuidas ja mille jaoks 

taotleda restaureerimistoetusi, millist abi 
saab SRIKist, kuidas koostatav miljööalade 
teemaplaneering reguleerib tegutsemist (s.h 
ehitamist) miljööaladel jms.

Konverentsil on kavas tutvustada ka esi-
mest Paides väljaantud ennistamisteemalist 
trükist “Pinnasesse uppunud majade uuen-
damine”. Pealelõunasel ajal esinevad ette-
kannetega teiste Eesti väikelinnade esinda-
jad ning üle-eestiline SRIKide ümarlaud.

Konverents toimub juba kolmandat kor-
da, esimesel konverentsil 2006. aastal lepiti 

muuhulgas kokku renoveerimisalaste koo-
lituste korraldamises Paides, samuti Paide 
SRIKi asutamises ning räägiti vajadusest 
töötada välja Paide linnas restaureerimistoe-
tuste maksmise kord ning vanalinna aren-
gukava koostamisest. Need kokkulepped 
on praeguseks täidetud. 

Konverents on avatud kõigile huvilistele, 
osalemine on tasuta.

Konverentsi korraldab Paide SRIK koos-
töös ühenduse Weissenstein ning Paide lin-
navalitsusega.

Möödus 190 aastat tuntud kodu-uurija surmast

Vanalinna konverents 2009
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Pulmalised tunnustasid 
Marika Martinit
15.detsembril tegi portaal pulmad.
ee teatavaks 2008.a. tegijate hääletu-
se tulemused, mille kohaselt teist aas-
tat järjest on Eesti parim perekonna-
seisuametnik Marika Martin. 

Paidelasele andis oma hääle 52% vastanuist.
 

Uus renoveerimisalane 
trükis SRIKilt
Paide Säästva Reno-
veerimise Infokeskuse 
ja Paide Linnavalitsu-
se tellimusel on valmi-
nud vanade puumaja-
de omanike tarbeks 
uus trükis “Pinnasesse 
uppunud majade uuen-
damine”.

Trükise aluseks on ehitusinsener Heino Uue-
talult tellitud tehnilised lahendused selliste puit-
majade jaoks, mille soklipiirkond on aja jooksul 
jäänud madalamaks maja ümbritsevast pinna-
sest, eelkõige tänavapinnast. 

Selliseid maju ohustab pinnaselt otse alumis-
te palgikordade peale valguv sadevesi, mis põh-
justab liigniiskusest lähtuvaid ohtlikke problee-
me, sh majavammi.

Paide vanalinnas leiab selliseid, nn pinna-
sesse uppunud maju palju, eriti Rüütli, Suur-
Aia, Rohelise ja Laial tänaval, lisaks üksikuid ka 
mujal, sh miljööväärtuslikes ehituspiirkonda-
des. Kuid tegu ei ole üksnes Paide linna ega ka 
mitte ainult linnamajadele omase probleemiga. 
Lisaks võivad palkmajade alumised palgikorrad 
nõuda vahetamist ka teistel põhjustel. Seetõttu 
on trükisest kindlasti kasu mujalgi Eesti puita-
sumites.

Uues trükises on detailsed tehnilised lahen-
dused ning juhised nii jooniste kui kirjelduste 
näol palgikordade asendamiseks palkide või ki-
viplokkidega, samuti vanale majale sobiva niis-
kusisolatsiooni rajamiseks.

Trükise on valmistanud AS Ecoprint, trüki-
tud on 100% taastoodetud paberile looduslike 
õlide ja vaikude baasil valmistatud värvidega, 
mistõttu trükis kannab “rohelise trükise” mär-
gist. Trükise väljaandmist rahastas Paide Linna-
valitsus Paide SRIKi kaudu.

Uut väljaannet on kavas tutvustada 6. veeb-
ruaril Paide Raekojas toimuval Eesti väikelinna-
de “Vanalinna konverentsil”, misjärel on trükis 
saadaval Paide SRIKis (Tallinna 11).

Paide SRIK
www.srik.ee, www.weissensein.ee

16.detsembril esines Raeko-
jas 13liikmeline käsikellade an-

sambel ”Campanelli”.
Kontserdi korraldaja, MTÜ Järvamaa 

Kultuurigild juhataja Aivo Toomistu sõnul 
oli Campanelli puhul tegu teise kontserdi-
ga sarjast, kus lisaks heale muusikaelamusele 
saavad kontserdikülastajad vaheajal Raeko-
jas nautida head veini ning torti. ”Campa-

nelli repertuaaris on nii rahulikku klassikalist 
muusikat kui ka kaasaegseid heliloojaid, kes 
just käsikelladele teoseid kirjutanud,“ selgitas 
Toomistu.

Kontserdisari on jätkumas sel aastal: 
3.veebruaril esineb Raekojas Soome-Eesti 
keelpillikvartett “Bachist biitliteni” . 9.märtsil 
esineb Raekojas Kuninglik kvintett: “Jah, il-
ma naisteta on kurb maailm...” 

12. jaanuaril avati Järvamaa Muu-
seumis näitus “Muuseum on 

ehe”. Näitus on pühendatud muuseu-
miaastale ja Järvamaa Muinasasja-
de Alalhoidmise Seltsi asutamise105.
aastapäevale. 

Väljapanek on koostatud muuseumi fondis 
olevatest restaureeritud esemetest.

Käesoleva väljapanekuga tahab muuseum 
näidata külastajatele järjekordset osa muuseu-
mikogust, mis ei mahu püsinäitusele ja käsit-
leb museaalide hoidmist ning pikaajalist säi-
litamist. Suurem osa Järvamaa Muuuseumi 
restaureerimistöödest teostab

Ennistuskoda Kanut. Näitus jääb avatuks 
28.veebruarini. 

Näituse avamispäeval peeti ühtlasi ka Järva-
maa muuseumide päeva, kuhu oodati osalema 
kõikide Järvamaal tegutsevate muuseumide 
esindajad. Ettekannetega esinesid Malle Hõbe-
mägi ja Valev Väljaots Järvamaa Muuseumist, 
Riine Kallas Harjumaa Muuseumist, Ants 
Johanson - muuseumiaasta nõunik ja Henn 
Sokk - Järvamaa koguteose toimetaja. Päev 
lõppes vaba vestlusringiga.

 Elle Näppo
Järvamaa Muuseumi programmijuhi kt.

Raekojas tänati 12. detsemb-
ril Järvamaa rahvarõiva-aas-

ta ja rändnäituse “Järvamaa 
kihelkondade rahvarõivad” kor-
raldajaid. 

Järvamaa teenetemedali andis maava-
nem Paide Huvikeskuse õpetajale Anu 
Randmaale (pildil vasakul). Maavalit-
suse tänukirja pälvis Silvia Aarma. Rah-
vakultuuri Arendus- ja Koolituskeskuse 
tänukirja ja meenetega tänati kõiki neid, 
kes näitust korraldada aitasid.

Anu Randmaa töötab Paide Huvikesku-
ses alates 1995.aastast. Ta on aktiivne ja väga 
mitmekülgne õpetaja, kes on erilist tähelepanu 
pööranud eesti rahvakunsti ja käsitöö tradit-
sioonide propageerimisele nii oma igapäeva-
töös õpilasi juhendades kui oma ühiskondli-
kus tegevuses.

Maavanem Üllar Vahtramäe ütles, et 2008. 
a.  rahvarõivakalender  oli esimene silmaga 
nähtav märk sellest, et meil on rahvarõiva aasta. 
Kalendri said kõigepealt kingituseks meie laste-
aiad, koolid ja kultuuriasutused selleks, et ärgi-
tada noortes rahvarõiva huvi. Tulemused olid 
varsti silmaga näha – noorte moešõul olid pal-

jud kasutanud just rahvarõivaste motiive. Aas-
ta jooksul kogunes neid märke veel hulgaliselt. 
Senisest enam oli meie rahvarõivaid maakon-
na laulu-ja peol osalejatel, keda oli üle-aastate 
rohkesti. Aasta lõpetas Järvamaa kihelkondade 
rahvarõivaste rändnäitus, mis jõudis paljudesse 
maakonna paikadesse. Seal kuuldud loengud 
ja praktilised näpunäited tõid rahvarõivaste 
valmistamise juurde uusi inimesi. „ Kindlas-
ti nihutas see aasta meid lähemale suuremale 
eesmärgile, et üldlaulu- ja tantsupeol oleks või-
malikult paljud järvakad oma kihelkondade 
rahvarõivastes. Selles mõttes rahvarõiva-aasta 
jätkub,“ lisas Vahtramäe.

Raekojas helisesid käsikellad

Rahvarõivaaasta lõppes tänuga

Näitus tähistab muuseumiaastat
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Sookure lasteaed saab uue 
fassaadi
Eelmise aasta lõpp tõi hea uudise 
Paide Sookure lasteaiale, sest linna-
valitsuse koostatud projektitaotlust 
lasteaia fassaadi soojustamiseks ot-
sustas Ettevõtluse Arendamise Siht-
asutus toetada poole miljoni krooni 
ulatuses. 

Lisaks Hasartmängumaksust regionaalse-
te investeeringutoetuste andmise program-
mist saadud poolele miljonile on linnavalitsuse 
omaosalus 1 156 146 krooni maksma minevas 
projektis veidi üle 656 000 krooni.

Abilinnapea Kaido Ivaski sõnul soojustatak-
se ning korrastatakse projekti raames lasteaia 
fassaad, mis lubab edaspidi märgatavalt kokku 
hoida ka hoone kütmiseks vajaminevaid vahen-
deid ning investeeringu tagasigi teenida. “Prae-
gune lasteaia fassaad ei pea hästi sooja ning li-
saks üsna nukrale väljanägemisele lõhuvad seda 
ka ilmastikutingimused,” ütles Ivask. Ivaski sõ-
nul alustatakse fassaaditöödega tõenäoliselt su-
vekuudel, mil lasteaialapsed vaheajal on.

Möödunud aasta suvel teostati Sookure laste-
aias ligi 800 000 krooni eest  siseviimistlustöid 
kõigis 11 rühmas, neljas koridoris ja trepikojas 
ning vahetati 16 senist puitust välja kvaliteetse-
te alumiiniumuste vastu. Samuti vahetati välja 
ka kaks akent.

PANK on täis Küprose 
hõngu
Paide avatud noortekeskuse jaanua-
rikuu tegevuste põhirõhk kuulub Küp-
rose nädalale, mille raames saavad 
noored tutvuda Vahemere saarega, 
kuulata riigi poppmuusikat ning val-
mistada hõrke küprose toite. 

Noortekeskuse juhataja Margit Udami sõnul 
tarvitseb saareriigist rohkem teada saada soovi-
vatel noortel vaid noortemaja kohale tulla, sest 
nii muusika kui toiduained küprose roogade 
valmistamiseks tulevad noortekeskuse poolt.

Jaanuari tegevused algavad aga täna, kui 
meisterdatakse hamburgereid ning jätkuvad 
neljapäeval soolaste ja magusate saiakeste küp-
setamisega. Järgmisel neljapäeval toimub noor-
tele disko ning kuu lõpus, 27. ja 29. jaanuaril 
toimub kahel õhtul filmiõhtu.

Sel esmaspäeval tutvustati Küprose riiki, tei-
sipäeval kuulati Küprose poppmuusikat. 

21.jaanuaril kell 15 valmistatakse Küprose 
toitu. 22.jaanuaril on disko DJ Siim Sepp. Kell  
17-19- (7-13a). Kell 19-22 (14-...a)

27. ja 29. jaanuaril on filmiõhtu.

Paide Selveri kaupluses koguti hea-
tegevuskampaaniaga 15 825 

krooni, mille eest ostetakse Järvamaa 
haigla sünnitusosakonnale juhtmeva-
ba lootejälgimissüsteem. 

19.detsembril andis Paide Selveri juha-
taja Anneli Säde tšeki üle Järvamaa haigla 
sünnitusosakonna juhatajale Marju Rajale.  
13. oktoobrist 5. novembrini toimus üle-ees-
tiline Selveri heategevuskampaania «Koos on 

kergem!», millega Selver aitas annetusi kogu-
da neljateistkümnele haigla lasteosakonnale 
üle Eesti. Kampaania ajal kogus Selver raha 
Tallinna Lastehaiglale, Tartu Ülikooli kliini-
kumile, Ida-Viru keskhaigla Jõhvis asuvale 
lasteosakonnale ning Kohtla-Järvel asuvale 
günekoloogia- ja sünnitusosakonnale, Pärnu, 
Kuressaare, Hiiumaa, Narva, Viljandi, Lõu-
na-Eesti, Valga, Jõgeva, Rakvere, Põlva ning 
Järvamaa haiglale

Paide Sookure lasteaed sai SA Arc-
himedese Hariduskoostöö Kesku-

selt Comeniuse programmi raames 
stipendiumi, mille abiga arutatakse 
rahvusvaheliste partneritega loovu-
se ning väljendusoskuse rolli üle laste 
arengus.

Paide Sookure lasteaia juhataja Liia Koppeli 
sõnul osalevad koostööprojektis Kreeka, Bul-
gaaria, Türgi, Inglismaa, Poola, Iirimaa, Prant-
susmaa ning Itaalia lasteaiad.”Projekti “Kui 
loovus ja väljendusoskus kohtuvad väikese 
lapse arengus” esimene kohtumine koostöö-
partnerite vahel toimub juba jaanuaris Kree-
kas Trikala linnas,” ütles Koppel. 

“Seal kirjutame lahti projekti eesmärgid 
ning täpsustame tegevused, millega projekti 

raames tegelema hakatakse, samuti tutvume 
kohaliku lasteaiaga.” Koppeli sõnul osalevad 
kuni 2011. aastani kestva projekti rahvusva-
helises koostöös kindlasti ka lasteaia õpetajad.

”Rahvusvahelistes projektides kaasalöö-
mine on igati vajalik, sest motiveerib perso-
nali ning võimaldab õppida teiste riikide ja 
partnerite edust ja õpetamismeetoditest ning 
nende parimaid külgi ka Paides rakendada,” 
ütles Paide abilinnapea Piret Sapp. ”Eelmisel 
aastal pälvis näiteks üle poole miljoni kroo-
nise projektitoetuse Paide gümnaasiumi rah-
vusvaheline koolitusprojekt „Learning by 
sharing:media, education, communication, 
culture”,” lisas Sapp, lootes, et ka alanud aas-
ta on Paide linnale projektikirjutamise vald-
konnas edukas.

Linnavalitsus korraldas jõu-
lude eel Kultuurikeskuses 

Paide linna suurtele peredele 
traditsioonilise jõulupeo, kust 
ei puudunud ei laul, tants, kin-
gitused ning pidulik õhtusöök.

Paide linna 22st nelja või enama 
lapsega perekonnast võttis juba küm-
nendat aastat korraldatavast jõulu-
peost osa 16 peret. Paide linnavalitsu-
se lastekaitsespetsialisti Tooni Sõmera 
sõnul on vastuvõtte püütud igal aastal 
erinevalt korralda. “Sel aastal toimus üritus kul-
tuurikeskuse kohvikus, kuid oleme käinud ka 
näiteks Kurgja talumuuseumis,” ütles Sõmer. 
“Lisaks jõulude tähistamisele korraldab linna-
valitsus linna suurtele peredele väljasõidu ka 

emadepäeva paiku,” lisas Sõmer.
Paide linna suurtele peredele edastas jõulu-

soovid ka linnapea Kersti Sarapuu, kes tõdes, 
et suures peres on jõulurõõmu tavaliselt palju 
rohkem kui väikeses.

Suured pered pidasid jõulupidu

Lasteaed osaleb rahvusvahelises 
koostööprojektis

Poelised tegid 
sünnitushaiglale kingituse
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4. jaanuaril etendas huvikool KIIKAJON 
kiriku käärkambris näitemängu 

“Sakkeus”, mis põhineb Uue Testamendi ju-
tustusel ühe tolliametnik Sakkeuse elu episoodi-
del, mis juhtuvad tema kodu- ja töökohas Jeeriko 
linnas Palestiinas ligi 2000 aastat tagasi. 

Pidevas vajaduses raha teenida, ei halasta ka-
sumijahis tolliametnik Sakkeus ei rik-
kale, ei vaesele. Viletsalt võtab ta vii-
mase. Järjepanu koguneb küll raha, 
kuid sama kiiresti kahaneb ka sõpra-
de hulk.

Rahaga armastust osta ei saa. Pärast 
üllatavat kohtumist Jeesusega otsus-
tab Sakkeus teha  elus kannapöörde 
ning heastada ümberkaudsetele liig-
kasuvõtmisest tehtud kahju. Lõpp 
hea, kõik hea. Sakkeus mõistab, et 
sõprusel ja armastusel on palju enam 
väärtust, kui mammonal, millega iial 

ei osta puhast südametunnistust ega ustavaid 
sõpru.

Näitemänguga käidi võõrusel 5. jaanuaril Koe-
ru Hooldekodus ja 6. jaanuaril Päinurme Inter-
naatkoolis. Suur tänu võõrustajatele.

Algur Kaerma
koguduse õpetaja

EELK Paide Püha Risti kogudus

Õpetajate kirjutised 
pälvisid kõrge 
tunnustuse
19. jaanuaril Tartus toimu-
nud Johannes Käisi Seltsi aas-
takonverentsil „Tund – jäämäe 
veepealne osa õpetaja töös“ ni-
metati haridus- ja teadusminis-
teeriumi ning Johannes Käisi 
Seltsi 2008. aasta pedagoogi-
liste kirjutiste võistluse laureaa-
tideks Paide Ühisgümnaasiumi 
õpetajad Heli Prii, Eve Kraisi ja 
Marje Tänava. 

Heli Prii ja Eve Krais koostasid ühi-
selt töö teemal „Projektipäevad algklas-
sides“, milles tutvustasid ja mõtestasid 
kahel kevadel viimastel koolinädala-
tel meie kooli 2. – 5. kassides läbi vii-
dud  projektipäevi, õpilaste ja õpetajate 
meeskonnatööd neil nädalatel. „Kuna 
teema oli ainetevahelised seosed, õpilas-
te ja õpetajate koostöö, siis otsustasime 
ka töö koos kirjutada,“ selgitas õpetaja 
Heli Prii. 

Marje Tänav arutles oma töös „Mi-
neviku mõistmisest ja mäletamisest“ 
selle üle, miks reaalses koolitöös aine-
tevahelised seosed ei toimi ning kes ai-
nete lõimimise eest peaks ikkagi seisma. 
Tema tööd tunnustati ajaloosündmuste 
mõtestamist toetavate erinevate allikate 
leidliku kasutamise eest. 

Haridus- ja Teadusministeeriumi ning 
Johannes Käisi Seltsi pedagoogiliste kirju-
tiste võistlus toimub igal aastal. Ka 2007. 
aastal pälvis Heli Prii laureaaditiitli.

PÜG õpilane sai 
keelevõistlusel esikoha
Ühisgümnaasiumi 8 a klas-
si õpilane Mona Bassarab saa-
vutas esikoha üleriigilisel 7.-8. 
klasside õpilaste võistkondlikul 
vene keele võistlusel. 

Võistlusel osales 50 õpilast 25-st eesti 
õppekeelega koolist. Loosimisega moo-
dustatud viieliikmeliste erinevate kooli-
de õpilaste segavõistkondade teadmised 
pandi proovile viktoriini, ristsõnade la-
hendamise ja näidatud multifilmi kohta 
küsimuste esitamisega. Võistlusel osales 
ka ühisgümnaasiumi 7a klassi õpilane 
Timo Mäeots. Õpilasi valmistas ette 
kooli vene keele õpetaja Eve Lehtpuu.

Paide Täiskasvanute keskkooli 45. aas-
tapäeva tähistamine toimub laupäeval, 
21. veebruaril Lai 33 hoones.

Oodatud on kõik lõpetanud, endised 
ja praegused õpetajad ning  töötajad.
Päevakava:

Kell 15 registreerimine ning „avatud 

klassiruumid“
16 kontsertaktus
18 kohvilaud
19 peoõhtu Paide restoranis

Tel. 3851 326, 3851 493
http://www.paidetk.edu.ee/

E-post paidetk@hot.ee 

Huvikool etendas näidendit

Paide Lai tn 33
Kodulehekülg: www.paidetk.edu.ee, paidetk@hot.ee, T. 385 1493

Sellel aastal pakume järvakatele nii traditsiooni-
lisi kui ka uudseid õppimisvõimalusi. 

Koolitused on avatud kõigile, kes soovivad aren-
dada oma loovust ja andeid, täiendada teadmisi ja 
oskusi või õppida midagi päris uut, et elus paremi-
ni toime tulla.
Inglise keele kõik tasemed  60 t  1000 kr
  algajad  60 t  2000 kr
Soome keel edasijõudnud 60 t  1000 kr 
  algajad  60 t  2000 kr
Saksa keel  60 t  2000 kr
Hispaania keel   60 t  2000 kr
Vene keel  60 t  2000 kr
Tervislik võimlemine 10 t 500 kr

Klaasimaal  30t   1000 kr 
Mõnusas miljöös avastame  klaasi, portselani, vär-
vide, liimide, teokarpide, nööpide jne võlu ja eri-
nevaid võimalusi.  Ühises tegevustoas leiame palju 
avastamisrõõmu ja uuekstegemise võimalusi  ise-
valmistatud esemetest.

Suurem osa töödest jäädvustatakse fotodele, et 

anda uutele huvilistele inspiratsiooni või koostada 
oma töödest album. 

Õpetaja: Anneli Suits
Sihtrühm: õpetajad, eestvedajad, kunstihuvili-

sed
Toimumise ajad:  kolmapäeviti kell 17-19 al-

gus 04.veebruaril.
Eesti pärimuskultuur 20 t tasuta
Pärimuskultuuri rakendusala on lai: laval esine-

misest kuni igapäevaelus kasutamiseni. Oluline on 
tunda oma pärimuslikku varamut ja seda  kasu-
tada. Pärimuskultuuri õppimine suunab inimesi 
mõtestama ja väärtustama pärimust ning mõistma 
iseenda seost kultuuriga.  

Elavas pärimuskultuuris toimub alati impro-
visatsioon traditsioonis! 

Õpetajad: Mare Kõiva, Ene Lukka-Jegikjan.
Sihtrühm: õpetajad, eestvedajad, juhid jt huvi-

lised.
Toimumise aeg:  30.jaanuar kell 17.
 Ootame kõiki huvilisi registreerima!

Mida veel mõtled, tule õppima Paide Rahvaülikooli!
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PÜG õpetaja õppematerjal 
sai I preemia 
Paide ühisgümnaasiumi õppealaju-
hataja ja ajalooõpetaja Marje Tänav 
osales Eesti Ajalooõpetajate Seltsi kor-
raldatud ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse 
alasel metoodikavõistlustel. Tema esi-
tatud võistlustöö „Küüditamised Ees-
tis” pälvis 10. jaanuaril ajalooalaste 
gümnaasiumiastmele mõeldud tööde 
osas I preemia.

Marje Tänav ütles, et koostas õppematerjali, 
mis koosneb tööjuhendist, iseseisva töö tööleh-
tedest ja abimaterjalist õpetajatele. Õppemater-
jalis on muu hulgas toodud erinevate inimes-
te (laps, teatritegelane, poliitik jne.) mälestusi 
nõukogude võimu poolt Eestis läbiviidud küü-
ditamisest 14. juunil 1941. aastal ning 1941 ja 
1949 küüditamiste võrdlust.

Õppematerjal sisaldab viidetega varustatud väl-
javõtteid Anne Applebaumi ja Aleksandr Solže-
nitsõni teostest, mille, abil saab ajalootundides sel-
gitada nõukogude vangilaagrite olemust.

Gümnaasiumiastmele mõeldud ajalooalaseid 
töid oli võistlusele esitanud üle kümne õpetaja 
Eesti erinevatest koolidest.

PÜG õpilasesindus sai uue ju-
hatuse
5. jaanuaril toimunud õpilasesindu-
se koosolekul valiti õpilasesinduse uus 
juhatus president ja asepresident. Õpi-
lasesinduse senine president Veiko Lil-
lipuu oli teatanud oma soovist ametist 
loobuda. Veiko sõnul osutus presiden-
di amet oodatust keerulisemaks ja ta ei 
ole selleks veel valmis.

Salajasel hääletusel valiti õpilasesinduse uueks 
presidendiks Kätlin Pajula, asepresidendiks Ker-
mo Pajula ja sekretäriks Berit Rohtjärv. Lisaks 
neile valiti juhatuse liikmeteks Karl Tammiste ja 
Birgit Rohtjärv. Äsja valitud ÕE president Kätlin 
lubas õpilasesinduse elu käima panna.

23. jaanuaril kell 
18 on Kultuurikes-
kuse suurel laval Pai-
de Ühisgümnaasiumi 
TANTSUVÕISTLUS

Osalevad erinevate 
vanuseastmete tantsu-
trupid: 1. - 3. klass; 4. 
- 6. klass; 7.- 9. klass 
ja 10.- 12. klass.  
Pilet 15.- krooni.

Paide Ühisgümnaa-
siumi pere lõpetas 

2008.aasta tõdemuse-
ga, et suurt soovides 
teeme iga päev pisiasju 
lootuses kasvatada puu, 
mille viljad valmivad al-
les aastate pärast. 

Koolitööl on oma eripära. 
Alati ei näe kohe tulemust. 
Kuidas seda hinnata? Kas sel-
leks on hinne õpilase klassi-
tunnistusel, koht riigieksami-
te pingereas või koguni meie 
kooli lõpetanud missioonil 
viibiv noormees? 

Möödunud aasta oli ühis-
gümnaasiumi õpilastele ja 
töötajate edukas. Õpilasesin-
duse ja aineõpetajate tiimitöö 
tulemusel said teoks ainenä-
dalad, laulu- ja tantsuvõistlu-
sed, olümpiamängud ja pal-
ju muud. Luulekonkursside 
võidud, näiteringide ja muu-
sikakollektiivide esinemised 
koolis ja väljaspool kooli,  
„Nuputa“ viktoriinide esime-
sed kohad, võidud aineolüm-
piaadidel ja spordivõistlustel 
maakonnas, vabariigis ning 

isegi rahvusvahelisel tasandil, 
projektitöö – need on ühis-
gümnaasiumi märksõnad. 
Juunikuus teele saadetud abi-
turiendid paistsid silma väga 
heade tulemustega õppetöös. 
Medalisaak oli suurem kui 
kunagi varem. Riigieksamitel 
saavutatuga jäime rahule. 

Õpilase tervis ja tervisee-
denduslik töö oli terve aasta 
tähelepanu keskmes. Koo-
liperele korraldati talvine ja 
sügisene tervisepäev, kuulati 
loenguid ohutust liiklemisest 
raudteel ja esmaabist, tradit-
siooniliselt korraldati pere-
päev „Hea tervisega kooli“. 

Koigi valla noormehe 
Ründo Mültsi töö omaloo-
dud koduloomuuseumis 
tunnistati vabariigis „Hea 
eeskuju“ ja Gerli Marmori 
sportlikud saavutused Pai-
de parima sportlase preemia 
vääriliseks.

Õpetajate head tööd mär-
gati nii linna kui ka maakon-
na tasandil. Järvamaa noore 
õpetaja preemia laureaat Lilia 
Heinsoo, maakonna parim 
algklasside õpetaja Heli Prii 
ja noorsootöötaja Marika 
Kuusik töötavad meie koolis. 
Linna hariduspreemia lau-
reaadi tiitel omistati Marje 
Tänavale.

Aasta lõpus andis kool lin-
navalitsusele üle uuendatud 
arengukava aastateks 2009-
2011, mille koostamisest võt-
sid osa õpetajad, õpilasesin-

duse ja hoolekogu liikmed. 
Kooli arengu eelduseks 

on õpilased, kvalifitseeritud 
ja arenemisvõimelised õpe-
tajad, hea õpikeskkond ja 
ladus töökorraldus. Arengu-
kava koostades leiti, et üld-
harul põhinev õppekava on 
kooli tugevus. Visioonist tu-
lenevalt on eelistatud õppe-
suundadeks keeled, loodusai-
ned ja kehaline arendamine. 
Strateegilisteks eesmärkideks 
seati aineõpetuse ja huvialase 
töö kõrge tase, õpimotivat-
siooni tõstmine, õpikeskkon-
na kaasajastamine ja palju 
muud. Tulemusvaldkonni-
ti koostati põhjalik tegevus-
kava järgnevateks aastateks. 
Oluliseks peame õppetunni 
mitmekesisemaks muutmist, 
eelistatud õppesuundade 
terviklikku väljaarendamist, 
õpilastes positiivsete väärtus-
hinnangut kujundamist ja 
õpimotivatsiooni tõstmist, 
õpilaste huvidest ja võime-
test lähtuva õppetöö korral-
damist ning õpikeskkonna 
kaasajastamist.

Kõik nimetatu ja arengu-
kavas kirjapandu saab reaal-
suseks vaid tänu õpilaste, 
õpetajate, kooli haldus- ja 
abipersonali, vanemate ja 
kohaliku omavalitsuse koos-
tööle. 

Ühisgümnaasiumi pere 
nimel tänan kõiki koostöö-
partnereid ning soovin tegu-
sat 2009.aastat.

Paide Ühisgümnaasium kutsub 
1.klassi tulevaid lapsi ja nende vane-
matele 28. veebruaril kell 11 ning 1., 
2., 3. klassis õppivaid lapsi ja nende 
peresid tervisepäevale „HEA TERVI-
SEGA KOOLI“

PÄEVAKAVA
11.00 – 11.25   kogunemine aulasse 
direktori tervitus
õpilaste esinemine

11.30 – 12.50   kogunemine võim-
lasse/õue

treener Viktor Metsa näidistund
sportmängud lastele ja vanematele
13.00 – 15.00    tegevused Paide Ter-

visekeskuses
�jõusaal 
�bassein
�saun
Lisainfo: Pille Sink, õppealajuhataja 

tel. 385 0824.

Ühisgümnaasium liigub edasi 
uue arengukava järgi

Kersti Laastau, PÜG direktor
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12.-15. jaanuarini toimus ühisgümnaa-
siumis matemaatika ainenädal, mil-

le jooksu joonistasid õpilased vahetundides 
pilte ainult numbreid kasutades, lahendasid 
ristsõnu ja nuputamisülesandeid. 

Viidi läbi ka ülekooliline peastarvutamise võist-
lus, milles kasutati samu ülesandideid 1.-12. klassis 
ning selgitati välja ülekooliline paremusjärjestus. 6.-
12. klassi õpilastele toimus koolisisene matemaatika 
olümpiaad.

Ühisgümnaasiumi matemaatikaõpetaja ja ainenä-
dala eestvedaja Kersti Kivisoo ütles, et  ainenädala 
mõte tekkis koolis juba traditsiooniks saanud keelte-
nädala eeskujul. Tema sõnul oli nädala eesmärk ma-
temaatika populariseerimine. “Soovisime näidata, et 
matemaatika ei ole ainult tunnis arvutamine, vaid 
sellega võib täiesti vahvaid asju teha,” sõnas Kivisoo. 

Matemaatika nädala tegevused toimusid nii vahe-
tundides kui ka matemaatika ainetundides kõikides 
klassides. Ainenädala ettevalmistamises ja läbiviimises 
osalesid kõik kooli matemaatikaõpetajad.

Kool on ühiskonna väi-
ke mudel. Nii koolile 

kui laste arengule aval-
davad mõju igapäevaelu 
probleemid: turvalisuse 
puudumine, töötus, laste 
hooletusse jätmine, psüh-
holoogilised probleemid, 
depressioon. Need oma-
korda mõjutavad laste käi-
tumist, õpitulemusi. Kool 
peab tagama kõikidele, 
ka õpiraskustega õpilas-
tele põhikooli hariduse.

Meie koolis on võimalik ha-
riduslike erivajadustega õpilas-
tele rakendada mitmeid tugi-
teenuseid: logopeediline abi, 
parandusõpe, individuaalne õp-
pekava, õpetamine rühmades, 
lihtsustatud õppekava, kodu-
õpe, töö ettevalmistusrühmas ja 
pikapäevarühmas, aineõpetajate 
konsultatsioonid, individuaal-
ne õpiabi. Kas aga tugiteenuste 
rakendamine annab alati soovi-
tud tulemusi? Tulemuslikkuse 
esmane tingimus on, et õpilane 

osaleb õppeprotsessis: käib tun-
nis, tal on kaasas õppevahendid 
ning ta töötab kaasa. 

2005. aastal  loodi koolis tu-
gisüsteem, kuhu on kaasatud 
psühholoog, sotsiaalpedagoog, 
abiõpetaja, logopeed, kooliarst, 
õppealajuhatajad, direktor. Ees-
märgiks on toetada kõigi las-
te arengut, ennetamaks koolist 
kõrvalejäämist ja väljalangemist. 
Peamised probleemid, millega 
võrgustiku inimesed tegelevad,  
on järgmised:
�edasijõudmatus koolis, mis 

sageli on põhjustatud laste ma-
dalatest üldvõimetest 
�käitumisprobleemid: sõna-

line või füüsiline agressiivsus, 
valetamine, varastamine
�koolist puudumine
�suhtlemisraskused koolis, 

kodus
�emotsionaalsed ja psüühi-

lised probleemid: hirm, madal 
enesehinnang jm
�“ringlevad” lapsed (vaheta-

vad sageli kooli)

�isiklik mure
�tervisega seonduv
�sõltuvusega seonduv
�kriisiabi
Konkreetseid õpiabi küsimu-

si on võimalik lahendada üks-
nes koostöös tugispetsialistide, 
õpetajate, lapsevanematega. Sa-
geli tuleb kaasata ka kohalike 
omavalitsuste lastekaitsetöötaja, 
sotsiaaltöötaja, perede tugiisik, 
lastepsühhiaater. Probleemidele 
otsime  lahendusi ka Nõutoas, 
mis käib koos regulaarselt.

Oluline roll on klassijuhata-
jal: tema on probleemide mär-
kaja ja teavitaja. Ühisgümnaa-
siumis tegutseb klassijuhatajate 
ümarlaud, kus kord veerandis 
arutatakse kooliprobleeme, 
tutvutakse koolitööd puudu-
tavate seadustega, kuulatakse 
lektoreid-oma ala spetsialiste. 
Novembris oli lastevanematel 
ja õpetajatel võimalus kohtuda 
MSc Toivo Niibergiga.

Haridus- ja Teadusministee-
riumi Euroopa Sotsiaalfondi 

(ESF) vahendite toel käivitus 
2008.a sügisel õppenõustamis-
süsteemi arendamise programm 
aastateks 2008- 2011, kogu-
mahuga 35 miljonit krooni. 
Programmi väljundiks on piir-
kondlike nõustamiskeskuste 
tekkimine kõikidesse maakonna 
keskustesse. Tore on, et Kesk- 
Eesti Noortekeskus (KENK) 
on antud programmi lepinguli-
ne partner ja 1. jaanuarist 2009 
on tööl koordinaator, kes antud 
programmiga tegeleb.  Nimeta-
tud programmiga seondub teine 
ESF programm - „Hariduslike 
erivajadustega õpilaste õppe-
vara arendamine“. Programmi 
elluviija on Riiklik Eksami- ja 
Kvalifikatsioonikeskus.

Loodan väga, et lähiaastatel 
on nii õpilastel, õpetajatel kui 
lapsevanematel võimalus maa-
konna õppenõustamiskeskusest 
abi, tuge ja toetust saada. 

Pille Sink  
Paide Ühisgümnaasiumi 

õppealajuhataja

PÜGs toimus matemaatika ainenädal 

Õpiabi korraldamine PÜGs

Algklasside tüdrukud numbritest pilte joonistamas

Ühisgümnaasium kutsub tähistama Vabadussõja mälestusmärgina ehitatud Paide rahvamaja avamise 80. aastapäeva! 
Temaatiline lühikonverents toimub 3. veebruaril kell 12 vanas rahvamajas Pärnu tn. 55
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Meediamull alustab uut 
hooaega
Meediamull 2009 Järvamaa I voor toimub 
Järva-Jaani Gümnaasiumis 22.jaanuaril kell 
14. Kohtuvad 12.klasside õpilased. 

II voor toimub 12.veebruar kell 14 Türi Gümnaasiu-
mis, kui mõõtu võtavad 11 klasside õpilased.

III voor toimub 5.märts kell 14 Järvamaa Kutsehari-
duskeskus, Säreveres kui vastakuti lähevad 10 klasside 
õpilased.

Järvamaa – Viljandimaa- Pärnumaa- finaal toimub 
3.aprill Paides.

Järvamaa eelvooru korraldavad Järva Teataja, KUMA 
raadio, Paide Gümnaasium, Paide Kultuurikeskus.

Mälumängu eesmärk on arendada meediahuvi, pak-
kuda meediateadmiste/oskuste proovilepanekut. Osa-
levad Järvamaa, Viljandimaa ja Pärnumaa gümnaasiu-
mite õpilased.

Jõululaat
17.detsembril toimus meie koolis algklassi 
õpilaste jõululaat. Õpilased müüsid enda teh-
tud käsitööd ja maiustusi. Kuna seekord oli 
müüjaid juba väga palju, siis toimus laat ka-
hel korrusel. Lapsed jäid müügiga väga ra-
hule. Suured tänud lastele ja lapsevanemate-
le, kes meie üritusele kaasa aitasid.

Päkapikuorienteerumine
15.detsembril toimus Paide Gümnaasiumis 
algklassi õpilastele päkapikuorienteerumine. 
Õpilased otsisid koolis peidetud päkapiku pil-
te, nende juures lahendati ette antud ülesan-
ded. Võistkond, kes õigete vastustega kõige 
kiiremini finišisse tagasi jõudis, oli võitja. Üri-
tuse eesmärk oli tutvustada algklassi õpilas-
tele meie suurt kooli.

Teade
Paide Gümnaasiumi eelkooli lapsed saavad 
kokku igal teisipäeval kell 15. – 16.30 ruu-
mis 101 (I korruse pikk koridor). Lastega te-
geleb õpetaja Tiina Mäeots.

12.detsembril toimus Pai-
de Gümnaasiumis 4.-5. 

klassi õpilastele fotojaht. Õpila-
setele olid ette antud pildid, mil-
le järgi nad pidid teatud kohad 
Paide linnast üles leidma ning 
neid pildistama. Kui kõik kohad 
leitud, joosti koolimajja taga-
si. Võitis see võistkond, kes oli 
õigete piltidega kõige kiiremini 
koolis tagasi. Ürituse eesmärk 
oli tutvustada lastele Paide lin-
nas asuvaid vaatamisväärsusi. 

Tulemused:
4. klasside arvestus:
I koht - Papparatsod 4b; Robin Oja, 

Johanna Laura Trug, Signe Kreim, Kert 

Väljaots, Mona Kurss.
II koht - Barbie team 4b; Diana 

Simmer, Liisa Volkova, Keiti Pommer, 
Gerda Kuusemets, Kätlin Häidma.

III koht - Vaprad ja ilusad 4a; Pat-
ricia Troost, Kelli Seinoja, Stella The-
mas, Egelyn Oja, Merit Köster.

5.klasside arvestus:
I koht - GPS 5c; Heiki Breemet, Pat-

rick Tromm, Karl Adler, Dave Mägi, 
Arli Peremees, Lauri Klais.

II koht - Fotomaffia 5a; Rain Ku-
ningas, Kermo Orgvee, Stiivo Siider, 
Maikel Viidermets, Taavi Taim.

III koht - SDMBS 5a; Sander Paal-
pere, Birgit Sitska, Dana Madjar, Siim 
Kerge, Marten Jõesaar.

Paide gümnaasiumi 1.-6. 
klassi jõulupeol avastasid 

õpilased teiste riikide kultuure. 
Iga klass oli pärit erinevast rii-
gist. Jõulupoisile ja tema abilis-
tele esitati erinevaid etteasteid 
seoses oma riigiga.

7.-9. klassi jõulupeo teemaks olid 
muinasjutud erinevates žanrites. Üri-
tuse korraldajad, 9. klassi õpilased, 
olid õhtujuhtidena riietunud pöial-
poisteks. Kõik etendused olid väga 
hästi lavastatud ja just sellised nagu 
sellele vanusele kohane. Suured tänud 

kõigile õpilastele!
Gümnaasiumi jõulupidu toimus Tita-

nicu laevas, mis kulmineerus selle huku-
ga. Kõik klassid pidid parodeerima üh-
te tuntud seriaali. Näiteks Meeleheitel 
koduperenaistest oli saanud Meeleheitel 
koduperemehed. Ürituse lõpus jõudsid 
lavale ka kooli õpetajad, kellega koos ka 
Titanic põhja läks. Suured tänud kõigile 
osalejaile väga toreda peo eest. 

Jõulupeo lõpus tõusid püsti kaks 
12. klassi noormeest ning palusid kahe 
neiu kätt. Need paarid mängivad keva-
del abituriendipulmi.

3. detsembril tehti TÜ Türi Kol-
ledžis kokkuvõtteid Järva-

maa keskkonnaalaste õpilasuuri-
muste konkursist. 

5.-9. klassi vanuserühmas saavutas 
esikoha Paide Gümnaasiumi 6. 
klassi õpilane Ervin Oro (pil-
dil) oma tööga „Taimede kas-
vu mõjutavad tegurid”. Töö 
põhines õpilase poolt läbi-
viidud katsete seerial, mille 
käigus uuriti, kuidas kasva-
vad taimed erinevates tin-
gimustes. 

Taimi Jürgenstein
juhendaja-õpetaja

Õpilasuurimus 
pälvis esikoha

Jõulupeod olid temaatilised

Õpilased käisid fotojahil

PAIDE -
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Hotspordi võimlejad olid 
edukad
Rühmvõimlemise möödunud aasta 
viimane võistlus osutus Paide võimle-
misklubile Hotspordile väga edukaks, 
sest Tartus toimunud VK Janika lahtisel 
jõuluturniir rühmvõimlemises saavuta-
sid LasteValik ja MiniValik teise ning ka-
heksanda koha.

Rühmade treeneri Taimi Aijärve sõnul saavu-
tas LasteValik rühm kaheksa rühma konkurent-
sis 16,35 punktiga väga hea II koha. „ MiniVa-
lik rühm, kes osales alles oma teisel vabariiklikul 
võistlusel, saavutas 10 konkurendi seas 14,70 
punktiga 8. koha. Hotspordi võistlusrühmade 
treenerid on Taimi Ainjärv ja Avelin Kalvik”.

Võrkpalliklubi tähistab 
sünnipäeva segaturniiriga
Paide Võrkpalliklubi korraldab 
7.veebruaril oma 9.sünnipäeva tä-
histamiseks Väätsa võimlas võrkpal-
liturniiri segavõistkondadele. Turniir 
algab kell 10. 

VÕISTLUSTE SÜSTEEM: Maksimaalselt 
registreeritakse viisteist võistkonda. Mängitakse 
kahel normaalmõõtmetega väljakul. Võistkonda 
kuulub 3 meest ja 3 naist ja varumängijad. Ala-
grupi mängud turniiri süsteemis, iga vastasega 2 
geimi 15 punktini. Iga geimi võit annab 1 punk-
ti turniiritabelisse. 

NB! Igas geimis võib võtta ühe aja ja mehed ei 
tohi sulustada naismängijaid.

Lisajuhendi koos täpse ajakavaga saadame tei-
le pärast eelregistreerimist.

REGISTREERIMINE JA OSAVÕTU-
MAKS: oma osavõtust palun teatada Piret Re-
infeldile  piret.reinfeld@mail.ee  hiljemalt 31. 
jaanuariks.

Osavõtumaks: iga võistleja 200 krooni. Osavõ-
tumaks tasuda Paide VK a/a 10220008072017 
EÜP, märgusõna “VÕRKPALLITURNIIR ja 
VÕISTKONNA NIMI”. Viimane raha üle-
kandmispäev on 1.veebruar. Osavõtumaksu ta-
sumisega loeme võistkonna registreerituks.

OSAVÕTUMAKS sisaldab toredaid võrkpal-
lilahinguid päeva vältel, õhtusöögi koos  muusi-
ka ja auhindadega.

AUTASUSTAMINE: võistluste pidulik lõ-
petamine toimub Paide Kultuurikeskuse väike-
ses saalis sama päeva õhtul kell 19.30, kus au-
tasustatakse parimaid, tublimaid, edukamaid, 
osavamaid.

Üritust toetavad Paide linnavalitsus, Eesti 
Kultuurkapital ning Hasartmängumaksu Nõu-
kogu.

Piret Reinfeld, Paide VK

Sport �

Linnavalitsus kinnitas detsembris 
Paide linna 2008. aasta sport-

laseks rulliluuisutaja Gerli Marmori 
(pildil paremal).

Gerli Marmori aasta edukaimaks võistluseks 
kujunes mais Saksamaal toimunud Euroopa 
meistrivõistlused rullkujunduisutamises, kus ta 
Eesti võistkonna liikmena pälvis noorteklassis 
neljanda ning juunioride klassis kuuenda koha.

Gerli Marmor on häid tulemusi näidanud 
varemgi – 2006 aastal Hispaanias toimunud 
Euroopa meistrivõistlustel tuli Gerli kadettide 
rühmakavaga esimesele kohale ning eelmise 
aasta EM-l  Portugalis saavutas Gerli juuniori-
de kujunduisutamise kavaga kolmanda koha.

Linnavalitsuse haridus- ja kultuurinõunik 

Edith Tänavotsa sõnul on Paide ühisgümnaa-
siumi õpilane Gerli Marmor aastaid edukalt 
ühildanud Paides koolis- ning Tallinnas tren-
niskäimist ning jõudnud väga kõrgele rahvus-
vahelisele tasemele.

13.detsembril toimus linna võim-
las legendaarse Eesti võrk-

palluri, Paidest pärit Peet Raigi esi-
mene mälestusturniir.

Idee korraldada ühe Eesti läbi ajaloo pari-
ma võrkpalluri auks turniir tuli Paide võrk-
palliaktivistidelt.

Turniiri alustasid Paide Võrkpalliklubi nai-
sed, kes alistasid 2:1 Vändra naised. Selles män-
gus oli tunda Paide naiste ülekaalu, aga eks ek-
simusi tuli mõlemalt poolt. Lisaks naistele 
võistlesid mälestusturniiril ka meesveteranid. 

Võitjatena tulid võistlustulest välja Kalev 

68, Võitjateks tulnud Kalev 68 võistkonnas 
lõi kaasa ka Peet Raigi poeg Ivar Raig. II koha 
saavutas Paide 60 ja III koha saavutas soome 
sõprusvõistkond Kasakat. 

Peet Raig oleks saanud tänavu 70 aastaseks. 
12. detsembril 1938.a. Paides sündinud Peet 
Raig lõpetas Paide gümnaasiumi 1957. aastal. 
Ta oli 1968.aastal NSV Liidu meistriks tul-
nud Kalevi meeskonna kapten. Peet Raig suri 
29. juulil 1998 Tamsalus.

Täname kõiki abilisi ja toetajaid!
Piret Reinfeld

Paide VK esimees

13. detsembril toimus Kehra 
Spordihoones peotantsuturnii-

ri “Magus Algus” X osavõistlus, kus 
osalesid üle-vabariigi erinevate tant-
suklubide tantsijad, kokku üle 300 
tantsupaari.

Tantsuklubi “Revalia” Paide klubi tantsijad 
olid taas kord edukad. Christopher Voolaid ja 
Regina Prezinski saavutasid Juunior 1, 6-tant-
su kategooria superfinaalis esikoha. Lapsed 
1vanuseklassis 2-tantsu kategoorias saavutasid 
Sten-Marten Pukka ja Mia Sarapuu 69-tant-
supaari seas 10. koha. 

Lapsevanem Kadri Voolaiu sõnul on ”Reva-
lia” tantsuklubi Paide noored tantsijad treener 
Hannes Prey juhendamisel edukalt esinenud 
aasta vältel toimunud turniiridel ja võistlustel.

 „ „Revalia“ Paide tantsuklubi lapsed ja va-

nemad tänavad treenerit järjepideva töö eest 
ning soovivad eelseisvaks sünnipäevaks palju 
õnne.“

Linna parimaks sportlaseks 
tunnistati Gerli Marmor

Paide peotantsijaid saatis edu

Peet Raigi mälestati turniiriga

 Sten-Marten Pukka ja Mia Sarapuu saavu-
tasid võistlustel 10. koha.
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Sõpruskohtumise võitis 
Paide tulemusega 9:4.
Järvamaa kutsehariduskeskuse 
õppekohtade vahelise sõpruskoh-
tumise saalihokis võitis Paide tule-
musega 9:4.

Kui vaheajal mindi veel sõbralikku vii-
giseisu tähistavas tulemusega 3:3, siis tei-
sel poolajal tõestasid selgelt oma paremust 
paidelased. 

Võistkonnas mängisid Rainer Kalde, 
Künter  Põldmaa, Kermo Angerjas, Siim 
Tishler ja Heino Kirchfeldt.

Visalt hakkasid neile Särevere meeskon-
na koosseisus vastu Rauno Kiisk, Targo 
Neemrand, Kert Kaljuste, Ragnar Sakna, 
Siim Mardo ja Madis Müür. 

Sõpruskohtumist viisid läbi ja pidasid 
võistlusel korda kooli õpetajad Eve Sissas 
ja Tiiu Väli.

Palliplatsil kohtuda on Paide ja Säreve-
re õpilastele juba pikaajaline traditsioon. 
Ainuüksi sel õppeaastal on kohtutud juba 
jalgpallis, korvpallis ja võrkpallis. Selle aas-
ta sõpruskohtumiste skooriks on 3:1 Säre-
vere kasuks.

Järgmisena on kahe õppekoha vahel ka-
vas sõbralik pallilahing maha pidada veeb-
ruaris, spordiala on veel täpsustamisel.

Eve Sissas
JKHK õpetaja

Timo Kera võitis turniiri
Detsembri keskel Paide Tege-
vuskeskuse piljardisaalis toimunud 
Tallink Hotels piljardiharrastajate 
pühapäevaliiga teise liigamängu 
etapi võitis ülekaalukalt paidelane 
Timo Kera, alistades finaalmän-
gus tulemusega 4:0 tallinlase Raul 
Pärteli. 

Kolmanda koha saavutasid Paide män-
gijad Aivar Toom ning Tormi Meikop. 
Alagrupimängudest jõudsid 8-cupi veel 
Ken-Kaspar Kerner, Hendrik Pihl, Tarvo 
Piip ning Carl-Kristjan Oja.  Kokku osa-
les pühapäevaliiga teise liigavõistluse kahel 
etapil kokku 40 piljardiharrastajat.

Reitinguedetabelit asus kahe liigamängu 
kokkuvõttes juhtima tallinlane Aleksandr 
Potužnõi 46p. Teine on Igor Sada Tallinn 
44p. Paide noor Ken-Kaspar Kerner asub 
42 punktiga kolmandal kohal. Parima 
naismängijana hoiab endiselt 8. kohta  39 
punktiga Anneli Merila Paidest.

 Anneli Merila

28.detsembril Tallinnas Kale-
vi spordihallis toimunud Ees-

ti Jalgpalli Liidu Aastalõputurniiril tuli 
Paide linnameeskond esiliiga klubide 
arvestuses 10 võistkonna seas teisele 
kohale.

Turniiri võitis sel hooajal esiliigasse tõusnud 
TJK Leegion, kes peale 0:0 lõppenud normaal-
aega võitis finaalis Paide linnameeskonda pe-
naltitega 3:2. TJK Leegioni ridades mängisid 
paljud TVMK mängijad ning Eesti koondis-
lased nagu Konstantin Vassiljev, Dmitri Krug-
lov, Mark Svetš, Vitali Telež.

Alagrupist pääses Paide linnameeskond edasi 

teisena ning oli peale 0:0 lõppenud normaalae-
ga poolfinaalis 3:2 penaltitega üle Kohtla-Järve 
Lootusest. Paide linnameeskonna treeneri Vik-
tor Metsa sõnul muutus meeskonna mäng iga 
kohtumisega aina paremaks.

Paide meeskond mängis koosseisus Karel 
Voolaid, Viljo Tibu, Rauno Kööp, Carl Tuba-
rik, Janek Susi, Allar Toom, Martin Saar, Priit 
Raal, Sander Kooser, Keio Oja Andero Mägi, 
Silver Neemelo, kellest viimased kaks hakka-
vad linnameeskonna eest mängima ka uuel 
hooajal. Turniiri parimaks väravavahiks valiti 
Paide linnameeskonna puurilukk Allar Toom, 
kes sai auhinnaks Postimehe aastatellimuse.

12.detsembril Pai-
de ujula jõusaa-

lis toimunud linna lah-
tistel meistrivõistlustel 
püstitati uus Paide linna 
rinnalt surumise rekord 
- Tarmo Kaldam surus 
rinnalt 167,5 kg ning 
uuendas eelmist rekor-
dit 17,5 kg võrra. 

Kuni 75 kg kaaluvate 
meeste seas võitis paidelane 
Rene Pavlov 100 kg tulemu-
sega, kuni 82,5 kg kaalunud 
meestest oli 137,5 kg parim 
Marko Leichter. Kuni 90 kg 
kaalunud meestest oli parim 
Alr Eelsaar, kes surus 135 kg, 
kuni 100 kg kaalunud võist-
lejate parim oli Tarmo Kal-
dam, kes oli edukaim ka abs-
louutarvestuses, püstitades 
Paide uueks rekordiks 167,5 
kg. Üle 100 kg meeste seas oli 
parim Heiki Käärid, kes surus 
157,5 kg.

Linnameeskond tuli 
Aastalõputurniiril teiseks

Tarmo Kaldam püstitas linna rekordi 
 Nimi

elukoht kaal I II III tulemus koht absoluut koht

- 75 kg
Andre Keerde
Raplamaa
 

70,10 80 + 85 + 90 + 90 III 19,9 10

 
Lauri Ilves
Järvamaa
 

74,30 80 + 90 + 95 - 90 4 15,7 11

 
Rene Pavlov
Paide
 

73,95 90 + 100 - 100 + 100 I 26,05 8

 
Joonas Pärna
Halinga vald
 

68,80 60 + 65 + 75 + 75 5 6,2 13

 
Paul –Erik Värk
Paide
 

71,85 90 + 95 + 100 - 95 II 23,15 9

- 82,5 
kg
 

Martin Piir
Raplamaa
 

80,5 85 + 90 - 95 + 95 II 14,5 12

 
Marko Leichter
Tabasalu
 

78,10 130 + 135 + 137,5 
+ 137,5 I 59,05 4

- 90 kg
Alar Eelsaar
Paide
 

84,45 125 - 130 + 135 + 135 I 50,55 6

- 100 
kg

Roman Adov
Järvamaa
 

93,05 145 + 150 + 155 + 155 III 61,95 III

 
Kalev Martsep
Paide
 

93,10 130 + 135 + 137.5 
- 135 4 41,90 7

 
Tarmo Kaldam
Paide 97,10 157.5 

+
162.5 
+

167.5 
+

167.5 
Paide 
rekord

I 70,40 I

 Janar Neido
Paide 91,70 150 + 155 + 160 + 160 II 68,30 II

+100 
kg

Heiki Käärid
Orissaare 100,10 150 + 157.5 

+ 170 - 157.5 I 57,40 5
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Saalihokivõistkonnad olid 
võidukad
Eesti saalihokimeistrivõistluste raa-
mes kohtus Paide-Järva naiskond 
10.jaanuaril Jõgeval  TÜ Salmingu-
ga ning võitis 3:0. Meeskond võitis 
Valgat aga tulemusega 4:2.

Väravateni jõudsid Eneli Väli, Katre Kel-
ler ja Kadri Kuriks. Resultatiivsed söödud 
andsid Eneli Väli ja Savelin Sarnik. Parimaks 
mängijaks tunnistati Eneli Väli. 

Paide-Järva Meeskond kohtus pühapäeval 
Valga Välguga ja võitis 4:2. Väravad viskasid 
Taavi Vilipõld, Sergei Kazakov (2 väravat), 
Rainis Provornikov. Resultatiivsed söödud 
andis Edward Ubaleht. Parimaks mängijaks 
oli väravavaht Reigo Kruusement.

Saalihokimängijad said 
Hiiumaal neljanda koha
27.detsembril osales Paide-Jär-
va saalihokivõistkond Hiiumaal toi-
munud Palade Cup võistlustel, kust 
naasti napi neljanda kohaga. 

Paide-Järva mängijad suutsid oma alagru-
pis saavutada teise koha, kui võitsid Viskoosa 
skooriga tulemusega 5:2 (väravad viskasid 
Kristjan Evart, Sander Kinks jaTaavi Vilipõld, 
resultatiivsed söödud andis väravaautoritele 
Sten Kõiv, Madis Kuriks, Kristjan Evart) ja 
Saue tulemusega 6:1 (väravad viskasid Rainis 
Provornikov, Kristjan Evart, Taavi Vilipõld, 
resultatiivsed söödud andisid Edward Uba-
leht, Sten Kõiv ja Helen Ojala). 

Viiki mängiti Tallinna Kaleviga (väravad 
viskasid Madis Kuriks, Kristjan Evart ning 
Sander Kinks, resultatiivsed söödud andsid 
Helen Ojala ja Sten Kõiv). 2:3 kaotus tuli 
vastu võtta Pühalepa võistkonna vastu (vä-
ravad viskasid Rainis Provornikov ja Sander 
Kinks, resultatiivsed söödud andsid Edward 
Ubaleht ja Sten Kõiv). 

3.-4. koha mängus kohtuti PrintCenteriga, 
kellele jäädi lisaajal alla 2:3.Väravad lõid He-
len Ojala ja Tanel Sarapson Sten Kõivu heast 
söödust. Parima mängijana tunnustati Paide-
Järva koosseisus mänginud Sander Kinksi.

Kabetajad tulid meistriks
14.detsembril Tallinnas lõppenud 
Eesti võistkondlikelt meistrivõistlus-
telt 64-ruudulises kabes väljus võit-
jana Järvamaa kabeklubi koossei-
sus Ain Rool, Argo Unnuk, Andrus 
Tull ja Piret Viirma.

20. detsembril peeti Türi Lokuta jahi-
lasketiirus traditsiooniline võist-

lus jahilaskmises “Jõulusporting 2008”, 
kus paidelasid said auhinnalisi kohti. 

Meeste arvestuses selgus võitja peale ümber-
laskmist Jaanus Erimäe ja paidelase Sven Preesi 

vahel, kes mõlemad kogusid 42 tabamust. Duel-
list väljus võitjana Jaanus Erimäe.

Veteranide arvestuses saavutas paidelane Aavo 
Viirmaa 24 tabamusega kolmanda koha.

Võistlusel lasti 50 märgilist harjutust. Osales 
38 laskurit üle Eesti.

13. detsembril võitis Paide-Järva 
U-11 noormeeste saalihoki-

võistkond Tallinnas,
Pirita majandusgümnaasiumis toimunud 

Eesti karikavõistlused.
Esimeses kohtumises ei saadud mängu veel 

hästi käima ning kaotati SK Favoriidile 1:3.Tei-
ne kohtumine Voore võistkonnaga kulges aga 
meie poiste eduseisus ning võit tuli vastaste üle 
7:0. Tugevaks vastaseks oli veerandfinaalis SK Jä-
neda, kus meie noormehed tegid superhea män-
gu ja võitsid skooriga 2:0.

Finaalis kohtuti SK Ferrataga, keda võideti 4:0. 
Karikavõistluste võitja tiitel tuli Paide-Järva võist-
konnale poiste arvestuses esimest korda. Teiseks 
jäi SK Ferrata ja kolmandaks SK Favoriit. Võist-
luste parimate tiitleid jagus Paide-Järva võistkon-

nale veelgi: parim väravavaht oli Raigo Lokotar ja 
parim kaitsemängija oli Robin Tarius. 

Võistkonna treener Taiga Lauri sõnul võitlesid 
poisid iga palli pärast ja see tagas neile ka võidu-
eelise. „Mängu taktikat suudeti hoida. Palju vä-
ravaid viskas meie tubli ründaja Aldo Lengert,“ 
ütles Laur. „Kõik poisid ületasid ennast ja tegid 
platsil superhea töö.“

Võiduvõistkonda kuulusid: Raigo Lokotar, 
Jarmo Laanetu, Mattias Sapp, Georg

Kazakov, Aldo Lengert, Robin Mölder, Ro-
bin Tarius, Sten Perillius, Lauri

Reinpõld, Viljar Kams, Kristo Mikk. Noor-
mehed on Paide linnast, Paide, Imavere, Koigi, 
Väätsa ja Türi valdadest.

Piret Sapp
Järvamaa saalihokiklubi

4.jaanuaril kogunes Paide Ühisgüm-
naasiumi ruumes seltskond kohtu-

nikutööst huvitatuid Järvamaa Saaliho-
kiklubi Kooli liikmeid.

Eesti meistrivõistluste üks kogenumaid kohtu-
nikke Kaupo Kaasik ja Järvamaa Saalihokiklubi 
Kooli  treener Taiga Laur tegid sissejuhatuse koh-
tunikutöösse. Samuti tutvustati kohtunikutööks 
vajalikku varustust ning jagati huvitavaid koge-
musi Eesti meistrivõistluste kohtunikutööst. 

Järgmisena ootab noori kohtunikke ees prak-
tika kohtunikutöö harjutamiseks Järvamaa Saali-

hokiklubi Kooli treeningutel. Koolituse kolmas 
etapp hõlmab endas kohtunikutöö detailsemate 
situatsioonide lahtirääkimist. Koolituse läbinud 
kohtunikud saavad esimese tuleproovi võistlustel 
vilistada 22.veebruaril Paide Ühisgümnaasiumis 
toimuval Paide MINICUP’il ja 28.veebruaril 
vastvalminud Paide Spordihallis Eesti Koolispor-
di Rahvaliiga noortevõistlustel. 

Kõik kohtunikutöö omandanud saavad saa-
lihokikooli tunnistusele vastavasisulise hinnan-
gu ning kaela päris oma kohtunikuvile. Projekti 
toetab Hasartmängumaksu Nõukogu.

Paide laskurid jõudsid pjedestaalile 

Saalihokipoisid võitsid kõiki

Paides koolitatakse saalihokikohtunikke

Võidukas Paide-Järva võistkond, pildilt puudub Jarmo Laanetu.
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Lilli Tarkmees 100
Aino Soikanen 91
Armilde Sarapu 91
Salme Mändla 90
Selma Nurklik 88
Meida Ilumets 87
Hilda Solntsev 86
Juuli Peetrimäe 85
Aleksandra Palo 85
Helene Haavala 84
Ellen Alt 84
Hildegard Seermann 84
Elmar Siiber 84
Lembit Ruut 83
Linda Tihemets 83
Aino Pürn 83
Valve Tohvelmann 83
Helle Loogus 83
Ella Vesman 83
Helmi Väliste 82
Helve Soolepp 82
Väino Kruusement 82
Aino Murumaa 81
Ilve Kala 81
Helga Pilvinski 81
Erika Eerik 81
Helga Heinlo 81
Anna Fošina 80
Emmi Taimsoo 80
Ants Miitoja 79
Uno Pleesi 79
Evi Enno 79
Maia Linnuste 79
Elena Sultanjants 79
Elvi-Melaine  Käärik 79
Õie Riibak 78
Aino Kirs 78
Olga Edur 78
Aino Põldsar 78
Heimar Tuiman 78
Voldemar Pormann 77
Toomas Bamberg 77
Kaljo Luts 77
Agnes Ellermaa 77
Tamara Orav 77
Niina Aare 77
Elvi Dede 77  
Olga Mäeveer 76
Leili Ohov 76
Aino Muru 76
Evi Miitoja 76
Helvi Arro 76
Erich Seepter 76
Ingmar Roosileht 76
Lui Verbo 75
Tiit Paglant 75
Helmut Kristal 75
Esfir Aksel 75
Eha Piiri 75
Diina Vonok 75
Liia-Maret Vaarmaa 75
Leida Piho 75

ÕNNITLEME!

1.veebruaril 45.aastaseks saav 
Paide Huvikeskus tähistab 

sünnipäeva
26.jaanuaril kell 16 toimub kul-

tuurikeskuse fuajees õpilaste töödest 
koostatud päevaraamatu “Ilu igasse 
päeva” esitlus.

27.jaanuaril kell 16 toimub raa-
matukogu saalis vilistlase Inga Jer-
makova tööde näituse avamine.

28.jaanuaril kell 10-12 on sünni-
päevale, töötubadesse oodatud Paide 
koolide õpilased koos õpetajatega.

29.jaanuaril kell 16 on pidu Hu-
vikooli õpilastele.

30.jaanuaril kell 18 on pidu en-
distele ja praegustele õpetajatele ja 
meie headele koostööpartneritele.

22. jaanuaril kell 10-14 väikseses saalis Jär-
vamaa METSANDUSLIK ÕPPEPÄEV. Ambla 

Metsaühistu,Toomas Lemming 56665252, toomas.
lemming@mail.ee.

23. jaanuaril kell 18 Ühisgümnaasiumi tantsu-
võistluse kontsert.

25.jaanuaril kell 13 väikeses saalis klubi HÄMARIK 
jõulupidu.

26. jaanuaril kell 16 fuajees Paide Huvikooli näi-
tuse avamine.

27. jaanuaril kell 19 suures saalis Komöödiateatri 
etendus “MERI JA ORAV”.

Autor Andrus Kivirähk, osades Egon Nuter ja And-
rus Vaarik. Pääsmed 100.- ja 125.-.

30. jaanuaril suures ja väikeses saalis  
KOOLITANTS 2009. Teave 5566 8397 Kaili Viigipuu. 

2. veebruaril kell 17- 20 väikeses saalis ja fuajees 
rahvakultuuripäev KÜÜNLAPÄEV.

* Avatud töötoad: küünalde valmistamine, pilliroopil-
lide meisterdamine, märgviltimine. 
* FIMO kursus, käsitöömaterjalide tutvustus ja müük 
firmalt „Helmehaldjas“.
* Küünlapäeva ehk pudrupäeva toitude maitsmine.
* Rahvusliku tekstiili näitus Viljandi Kultuuriakadee-
mialt. 
* Silvi Tumanskaja ja muusikakooli lõõtsamängijad.
* Kontsert linna rahvatantsijatelt, 
kell 19 kontsert Viljandi Kultuuriakadeemia muusiku-

telt (akordion, torupill, akustiline kitarr, viiul).
Üritus on tasuta, töötoad aga tasulised.

5. veebruaril kell 11 Laste- ja Noorteteater Reky 
etendus “SÖÖBIK JA PISIK”. Müügil Piletimaailmas, kul-
tuurikeskuses. Pääse 60, külgrõdudel 40 kr. Etenduse 

pikkus 50 minutit.
6.-7. veebruaril Paide Vallitornis ja Raekojas festi-

val „KOLMKÕLA”.
13. veebruaril kell 19 suures saalis Ugala Teatri eten-

dus “GRAFITI”.
Gérald Sibleyras’i komöödia, lavastaja Taago Tubin, 
kunstnik Maarja Meeru (Teater Vanemuine), koreo-

graaf Karl Saks (TÜ VKA lavakunstide osakonna tant-
sukunsti õppetool).

Mängivad: Janek Vadi, Kadri Lepp, Liina Olmaru, Aa-
rne Soro, Vilma Luik, Andres Lepik (külalisena), Karl 

Saks (külalisena) ja Päär Pärenson (külalisena). 
Abielupaar Lebrun on äsja kolinud uude korterisse 

eliitlinnaosas. Ühel hommikul on aga maja liftiseinale 
ilmunud neid mõnitav kritseldus. Kes on selle taga ja 

millisel eesmärgil?
Veidrad asjaolud teevad suhete loomise naabritega 

tõeliseks katsumuseks, milles vestlused pendeldavad 
ülima viisakuse ja silmakirjalikkuse, skandaalitsemise 

ja ilukõnelemise, mõtteselguse ja lahmivate provokat-
sioonide vahel....

“Grafiti” on ajakohane sotsiaalne satiir, mis vaatleb 
inimese kaitsetust ja abitust situatsioonis, kus avalikku 
ruumi tekkinud anonüümne solvang hakkab määra-
ma tema saatust. Kui keegi julgeb mõelda ja ümbrit-
seva rumaluse konsensusele vastu astuda, nagu teeb 

seda loo peategelane, saab temast rahvavaenlane. 
Piletid müügil Piletimaailmas, Piletilevis ja kultuu-
rikeskuses. Pääse: saalis 130, sooduspilet 104 kr, 

rõdul 120, sooduspilet 96 kr.
14. veebruaril kell 14 fuajees ŠAMAAN INGE NÄI-

TUSE AVAMINE.
15. veebruaril kell 1-18 fuajees EESTI SETTERITE 

KLUBI KOERTENÄITUS.
20. veebruaril suures saalis Paide Gümnaasiumi 

FILMIÕHTU.
22. veebruaril kell 12 väikeses saalis Üleeestiline 

omaloominguliste laulude konkurss SÜDAMELAUL.
Kell 18 suures saalis EESTI VABARIIK 91. Paide lin-
na kontsert-aktus. Esinevad Järvamaa Poistekoor 

ja Südamelaulu parimad. Sihtkapitali Andekas 
Laps preemiate kätteandmine.

24. veebruaril kell 7.30 Paide Keskväljakul EV 91 
MÄLESTUSHETKED. Riigilipu heiskamine, pärgade 

asetamine vabadussõjas langenute mälestusmärgile.
28. veebruaril kell 19 suures saalis VLÜ ja MARKO 

MATVERE KONTSERT.
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